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tygodni i ogłosił z tego powodu odezwę do mieszkań
ców o przygotowanie stosownych na czas wystawy lo
kalów. Kantor zaś posłańców publicznych zajmie się 
zbieraniem i udzielaniem adresów tego rodzaju mie
szkań.

Sądzimy jednak, że im więcej będzie w tym przed
miocie ułatwień tem lepiej i dla tego proponujemy 
w tym celu co następuje:

Niechaj każda rodzina zamieszkująca obszerniejszy 
nieco lokal, weźmie przedewszystkiem pod uwagę, czy 
nie zdałoby się jej zarobić kilkanaście albo ikilkadzie- 
siąt rubli i czy może odstąpić jeden lub parę pokoi 
z meblami, pościelą i usługą.

Jeźli odpowiedź wypadnie za meblami i odstąpie
niem mieszkania trzeba tylko ogłosić adres a wnet 
znajdzie się lokator.

Tym sposobem i przyjezdni i tutejsi mieć będą udo
godnienie.

Otóż w tym celu urządzamy w ogłoszeniach pisma 
naszego osobną rubrykę zatytułowaną:

„Mieszkania na czas Wystawy'
do której adresa jakoteż inne objaśnienia interesami 
nadsyłać mogą do drukarni Kurjera Warszawskiego, 
codziennie od godziny 9tej z rana do 8mej wieczorem, 
w dni zaś świąteczne od litej z rana do 2giej po połu
dniu.

Niezależnie od tego na mieszkania wolne tylko na 
czas Wystawy trzebaby powywieszać przed domami 
karty na czerwonym papierze dla odróżnienia od zwy
kłych kart kwartalnych. Pomogłoby to bowiem zna
cznie w wyszukaniu i najmie mieszkań wskazanych już 
w ogłoszeniach.

Zbytecznem dodawać, iż lokale pożądane są głównie 
w środku miasta i w stronach zbliżonych do Wystawy.

= Wczoraj o godzinie wpół do llstej przed połu
dniem widać było w stronie południowej okolic War
szawy duży pożar. Straż ogniowa nie wyruszała z po
wodu, iż ogień miał miejsce daleko po za obrębem mia
sta. Paliła się bowiem jedna z cegielń w pobliżu szosy 
Mokotowskiej.

O godzinie wpół do 3ciej po południu wybuchnął 
pożar w tejże samej okolicy o kilka wiorst za rogatka
mi Mokotowskiemi, ale nieco dalej od szosy Mokotow
skiej niż pożar ranny.

= Tęcza podczas dnia, zatem powstająca skutkiem

’Wiadomości miejscowe.
= Dziwnie obojętnie zachowuje się dotąd Warsza

wa, względem Wystawy Rolniczo-Przemysłowej urzą
dzanej na placu Ujazdowskim i przeszłej już do ru
bryki faktów tak popularnych, że wedle francuzkiego 
przysłowia, wróble na dachach o nich śpiewają.

Większa część naszych współmieszkańców, zapyta
na o Wystawę, odpowiada obojętnie:

— Tak, coś się tam buduje na Ujazdowie—podo
bno dla krów i koni...

Ir 189. Dnia 29 Sierpnia.

Tłum traktuje Wystawę jeszcze obojętniej. W isto
cie nie przedstawia ona dla niego wiele zajęcia. Gdy 
być to przynajmniej wniesiono tam kilka bud dla he- 
carzy, choć z jeden teatr marjonetek i ze trzy porzą
dne szynkownie!

Smutny ten objaw wytłómaczyć można poprostu 
nieprzyzwyczajeniem się warszawian do podobnego 
rodzaju uroczystości. Z chwilą, gdy wejdą one na 
zwykły program stołecznego żywota, ludność war
szawska pocznie przypatrywać się im z mniejszą nie
ufnością a z większem zajęciem.

Rzeczywiście bowiem w obecnej nawet chwili Wy
stawa, a raczej przygotowania do niej nader ciekawy 
przedstawiają widok.

Oprócz utylitarności uwzględniono tam także i stro
nę piękną. Zielone i jak strzyżony aksamit gładkie 
łączki mile wpadają w oko podobnie jak i ozdobniej - 
sze budynki prywatnemi siłami wznoszone, a przezna
czone specjalnie dla tego lub owego przemysłowca.

Z pomiędzy tych ostatnich wyróżnia się prawdziwą 
elegancją i gustem w pomyśle budynek w kształcie al
tanki w stylu maurytańskim, stojący prawie w samym 
środku placu zajętego pod Wystawę. Budynek ten po
mieści w sobie produkta asfaltowe firmy „Pietschman 
i Spółka."

Oddzielny budynek zajmie także hrabia Ludwik 
Krasiński. Część tego budynku stanowić będzie bar
dzo piękny i obszerny namiot zakupiony przez hra
biego w Wiedniu. Namiot ten poczyna się już usta
wiać.

Fontanna zupełnie ukończona, gotowa jest każdej 
chwili wytrysnąć kryształowym strumieniem. Bufet 
znajduje się na ukończeniu. Inne części Wystawy 
przy pilnym nadzorze Komitetu i pracy licznych robo
tników w oczach prawie rozwijają się i rosną w pla
styczne kształty.

Słowem, niema najlżejszej obawy, żeby Wystawa 
nie stanęła na termin w pełnym rynsztunku.

= Do dnia otwarcia Wystawy Rolniczej pozostaje 
jeszcze dni kilkanaście.

Przyjezdnych z tego powodu coraz więcej przybywa 
już do miasta i sądząc z rozmaitych danych przewidy
wać należy napływ kilku a może i kilkunastu tysięcy 
osób.

Sprawą ułatwień najmu mieszkań dla tych gości 
Warszawy, Komitet Wystawy zajął się już od kilku 
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Dziś: ścięcie Ś-go Jana Chrzciciela.
Jutro: Świętego Joachima Ojca. Najś. M. P. 

i ŚŚ. Feliksa M. i Róży Limańskiej Panny.
Poniedz.: Ś. Rajmunda W.__________

— Dzień wczorajszy Ś go Augustyna obchodzony |
był w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej pod
wójną uroczystością, prócz bowiem Nabożeństwa od
pustowego, odbyło się odsłonienie i poświęcenie Wiel
kiego Ołtarza, którego widoku lud pobożny gromadzą
cy się zawsze licznie do tej Świątyni Pańskiej przez 
14 miesięcy z górą był pozbawiony. To też w dniu 
wczorajszym Świątynia ta Pańska przepełniona była 
pobożnymi, a Nabożeństwo odbyło się bardzo uro
czyście.

W dniu jutrzejszym w tejże samej Świątyni rozpo- 
cznie się ośmiodniowem Nabożeństwem odpustowem 
uroczystość Pocieszenia Najświętszej Marji Panny, 
która zakończoną zostanie 40-to-godzinnem Nabożeń
stwem rozpoczynającym się w przyszły piątek, a trwa- 
jącem przez sobotę i niedzielę do godziny 6-tej wieczo
rem. Po jutrzejszych Nieszporach udzieloną będzie 
benedykcja papiezka.— Wotywy odpustowe odbywać 
się będą codziennie przez cały tydzień o godzinie 
9-tej z rana. Dziś pierwsze Nieszpory z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu.

— Jutro przypada doroczna pamiątka poświęcenia 
kościoła katedralnego i metropolitalnego Ś go Jana, 
która w tejże Świątyni Nabożeństwem odpustowem 
obchodzoną będzie.

— W kościelezaś S-go Jacka przy ulicy Freta obcho
dzoną będzie Nabożeństwem odpustowem uroczystość 
doroczna Ś-tej Róży Limańskiej na dzień jutrzejszy 
przypadająca.—Nabożeństwo odbędzie się z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i pro- 
cessjami tak z rana jak i po południu.

= JW. Jenerał-Gubernator Warszawski, Jenerał- 
Adjutant Hrabia Kotzebue, raczył przedonegdaj po
wrócić z Liflandji.

Wtorek: ŚŚ. Idziego Opata Wiktora B. 
Środa: ŚŚ. Stefana Kr. Węg. i Justa B. 
Czwartek: ŚŚ. Serafji P. M. Izabelli Kr. 
Piątek: Ś. Rozalji Panormitw. Pan.

Wschód słońca o godzinie 5 hl 6. 
Zachód „ „ 6 „ 54.

Długość dnia godzin 13 minut 48. 
Ubyło „ „ 2 „ 55.

Adres Redakcji „Kmjera Wam.“: PLAG TEATRALNY Kr 5, dom W. L ZABŁOCKIEJ.
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(Dokończenie.— Patrz Nr 188).
Przy takiej muzyce, która ma własność uiszczenia 

u nerwowych indywiduów skutków kuracji odbywa się 
przechadzka poobiednia Co się tam na niej mówi,— 
nie podejmuję się powtórzyć. Ze słowami w Szczawni
cy, każdy liczyć się musi jak z pieniędzmi, pamięta
jąc, że niemi dwa razy dziennie na Deptaku i na Mio- 
dziusiu szafować musi. Temat o sercu i uczuciu jest 
wprawdzie niewy czerpany; ale kiedy się poraź piętna
sty usłysz ało od jednej panny:

— Pan strasznie pozytywny 1
a od drugiej:

— Ach! jaki z pana obserwalysta!
ręce opadają, melancholja i znużenie opanowują du
cha i ciało, chciałoby się odpocząć za jakąbądź cenę... 
chciałoby się usiąść i milczeć...

Siedzieć i milczeć w Szczawnicy, pomiędzy 5tąa 7mą 
godziną, cóż to za niedościgłe marzenie!

Bezsilne ofiary gorączki spacerowej doprowadzone 
już do tego stopnia, w którym łatwo nastąpić może 
extinclio rocie, stąpają z głową w dół spuszczoną i u- 
krad iem wzrok kierują ku tej stronie gdzie ławki 
znalkźć się powinny.

Aee tu właśnie oko ich napotyka, jak daleko sięgnąć 
moile, szereg pantofli dziurawych, przykrywających 
tylko o tyle nogi wystawione na pół szerokości drogi 
ażeby przechodzień mógł szczegółowo przypatrzeć się 
brudnym pończochom, które wyglądają z pod łapser- 
daków zatłuszczonych i oberwanych. Gdy oczy nie do
wierzają, ażeby podobne cyniczne łachmany produko
wać się mogły w biały dzień, między oświeconą publi
cznością-spotykają dalej pod tymże rozpiętym chała
tem, pierś ledwie przykrytą czemś co rolę koszuli od
grywa, a nad szyją okręconą chustką nieprawdopodo

bną,—głową przystrojoną w wysoki cylinder z pod któ
rego na skronie zwieszają się dwa filuternie z włosów 
skręcone grajcarki.

To coś brudnego, cuchnącego, strzępiatego—to żyd 
galicyjski!

Te pejsy czytelniku — to autonomja galicyjska —sa
morząd, tak nazwany dla tego, że sam rządzi wszy stkiem, 
i wierzajcie mi, że nie poprzestaje na zajmowaniu ła
wek w Szczawnicy.

Rządzi wszystkiem, bo sam rządzić się umie. Gdy 
mu doktor przepisze kurację sześciotygodniową, leczy 
się tylko trzy tygodnie, ale w tym przeciągu czasu dla 
skuteczności wypija tę samą ilość wody i żętycy, jaka 
na sześć tygodni przypada.

A jaki pewny siebie! Niechaj kto spróbuje prosić go 
o ustąpienie miejsca.

— Ja płacę taksę jak wszyscy, odpowie bez waha
nia.

I chociaż zarząd zdrojowy ma pod tym względem 
pewne wątpliwości— niemniej jednak co to za autono
miczna odpowiedź!

Gdy tak nieszczęsny pacjent ze smutkiem spostrze
ga, że w legendzie o Ahaswerusie role się zmieniły, bo 
żyd tułacz rozsiada się wygodnie, a chrześcianin wę
druje koło niego, ledwie trzymając się na nogach— 
przychodzi mu myśl genialna:

— A możeby zjeść zsiadłego mleka!
Ale pomysł ten, jak wszystko co jest genialne uie 

łatwo da się urzeczywistnić, w całej bowiem Szczawni
cy, w ktyrej leczą się chorzy na katar żołądka, nie ma 
ani jednego zakładu mlecznego. Trzeba więc zadowolić 
się w restauracji czemś takiem na coby gość w Saskim 
ogrodzie nie chciał nawet spojrzeć.

I tak dzień rozpoczęty w restauracji kończy się w re
stauracji.

Cichnie zwolna gwar, wyludniają się miejsca tłum
nych przechadzek a natura obojętna jak zawsze na

| drobne ludzkie zabiegi, stroi się do snu w świetlaną 
! przezroczystą szatę i omdlała od pieszczot słonecznych, 

tuli wdzięki swoje pod jej drżące fałdy: z blasków bla- 
dawych i cieniów tajemniczych ułożone.

Następuje jedna z tych nocy Szczawnickich, których 
na próżno gdzieindziej szukać będziecie. Księżyc po
srebrza szczyt Bojarki i ramiona stojącego na niej 
krzyża; całe pasmo wierzchołków kąpie się w łago
dnej jasności; po drugiej stronie cienie, fantastyczne 
załamywania się konturów i ostrych zarysów; na dole 
ciemność, z której wynurza się oświecony u wierzchu 
pałacyk „pod Attylą" zajmując oczarowane oko kon
trastami a la Rembrandt: blasków księżycowych i świa
tła wydostającego się przez kolorowe szyby gmachu.

Uroczy widok!... Poetyczna cisza!
Tylko westchnienie jakieś rozlega się od strony ła

weczki skrytej między drzewami. Posłuchajmy co to 
być może.

— Nie wiem dla czego, odzywa się głos jakiś pła
czliwy, źle dziś obiad strawiłem...

Nie przerywajmy tych gastrycznych zwierzeń i idź
my w stronę gdzie miliony świętojańskich robaczków 
przedrzeźniają się z gwiazdami.

Tam znowu szept jakiś dochodzi z altanki. To para 
gołębi dobrze już podżyłych—razem więcej jak sto lat 
wieku sobie liczą.

— I wszystko na nic, mówi głos niewieści. Kombi
nowałam, politykowałam, nawet ta poczciwa młodzież 
nasza pomagała mi do zatrzymania takiej ślicznej par- 
tji. Udało mi się zaledwie posadzić go przy Mani...ale 
więcej nic.

Nastaje chwila milczenia.
— Mój Boże, ubolewa głos niewieści, tyle zachodu, 

tyle kosztu .. i znów na przyszły rok przyjeżdżać i znów 
to samo powtarzać.

— Trzeba jechać do Szmeksu, żono, zakonkludował 
głos męzki.
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załamania promieni słonecznych pięknem jest zjawi
skiem ale dość pospolitem. Za to tęcza nocna, pocho
dząca od załamania się promieni księżycowych jest 
niemniej piękną a brrdzo rzadko widzialną.

Osobliwość tę meteorologiczną widzieliśmy wczoraj 
wieczorem na tle chmur pierzasto-włóknistych. Tęcza 
przedstawiała się jako koło otaczające tarczę księżyca. 
Najwyraźniej występowała w niej barwa czerwonawa 
najszerzej zaś niebieska i zielona. Barwa fijoletowa 
bardzo też była wyraźna, chociaż pas był wązki.

Zjawisko pojawiło się na dziesięć minut przed go
dziną lOtą wieczorem i trwało cały kwadrans. Po 20 
minutach przerwy tarcza zajaśniała powtórnie, ale 
chmury w tym czasie usunęły się zupełnie z pod tar
czy księżyca i zjawisko znikło.

= W czasie kiedy znaczna część kraju budziła się 
codzień prawie przy jakiej nowej pożodze, Zarząd fa
bryki Soczewka zajął się zorganizowaniem u siebie 
niedostatecznej przed tem służby ratunku od ognia i 
organizacji dopełnił na stopę bardzo rozległą z dosko
nałym porządkiem i praktycznością. Organizacja 
ważna jest nietylko dla samej fabryki i dóbr soczew- 
kowskich, ale także i dla okolicy. W ustawie nada
nej przez Zarząd powiedziano wyraźnie, że straż fa
bryki Soczewka obowiązaną jest nieść pomoc miejsco
wościom sąsiednim w promieniu dziesięciowiorstowym 
z tej strony Wisły; na drugi zaś brzeg tylko za szcze- 
gólnem pozwoleniem zarządu wysłaną być może.

Sądzimy, że nie od rzeczy będzie podanie bliższych 
szczegółów o urządzeniu straży, mogącem posłużyć za l 
wzór dla innych fabryk nawet dla miast, które dotych
czas jeszcze, w przeważnej większości, obywatelskiej 
obsługi pożarnej u siebie nie zorganizowały. Porzą
dek ustanowiony w Soczewce zbliża się do istniejącego 
w Kaliszu i w Kielcach.

Straż cała dzieli się na 5 oddziałów: 1. Obsługi si
kawek; 2. dostawy wody; 3. ratowania ludzi i rucho
mości; 4. rozbiórki zabudowań; 5. policji i pomocy le
karskiej. Nad wszystkiemi razem oddziałami stoi na
czelnik, którym jest z prawa dyrektor fabryki, pan 
Stanisław Epstein, nad każdym zaś z osobna jeden o- 
ficer: w pierwszym p. Bahnken, w drugim p. Morawec, 
w trzecim p. Jabłoński, w czwartym p. Miecznikow- 
ski, w piątym Dr St. Markiewicz. Służba w każdym 
oddziale składa się z trzech powołań: z komendy 
czynnej, z rezerwowej i z pomocy pożarnej, doraźnie 
gromadzonej.

Komenda czynna w pierwszym oddziale liczy prócz 
oficera, 8 podoficerów i 7 mundsztukowych; w II: 4 
podoficerów i 16 strażaków do beczek; w III: 6 stra
żaków; w IV: 8 strażaków; w V: lekarza, felczera i 
4 strażaków, razem z oficerami 60 osób. Komendę re
zerwową składa 5 oficerów oddziałowych, 6 podofice
rów i 5 mundsztukowych I oddziału, 2 podoficerów i 
4 strażaków II oddziału, po 2 strażaków, III, IV i V 
od.—razem 28 osób. Właściwa zatem organizacja 
mieści w sobie 88 osób, składających niejako kadry 
dla zastępu ratującego podczas pożaru. W te kadry 
wchodzi dopiero pomoc doraźna z robotników i robo- 
tnic fabryki oraz z ludzi obcych, z tem zastrzeżeniem, '

aby dla oszczędzenia sił do wyciągania kordonów stra
żniczych, używane były przeważnie kobiety.

Etatowo do obsługi w oddziale I. potrzebna jest po
moc doraźna 98 ludzi, winnych oddziałach liczba ozna
czoną być nie mogła, zależeć ona będzie od okoliczno
ści, od potrzeby w każdym danym razie.

Straż ogniowa w Soczewce posiada następujące na
rzędzia i przybory:

3 sikawki parowe stałe; 3 sikawki kołowe; 1 sikaw
kę mniejszą ręczną—ze wszystkiemi potrzebami; 3 
wozy kominiarskie, z 9 drabinkami; 8 beczek dwuko
łowych; 3 drabiny na wielką wysokość; 84 kubełków 
parcianych większych i mniejszych; 15 pasów z haka
mi. linami i toporami; 6 takicbże bez toporów; 23 
kaszkiety; 12 latarń; 10 bosaków mniejszych i wię
kszych.

Wrazie alarmu i podczas ratunku służba czynna 
występuje zawsze przed rezerwową, chybaby z rozkazu 
zwierzchnika inaczej wypadło. Alarm w fabryce jest 
dwojaki: dzwonem, wrazie ognia w fabryce lub osadzie 
Moździerz, świstawką parową w razie dalszego nie
bezpieczeństwa.

O ile wiemy koszt urządzenia straży oprócz wydatku 
na sikawki wynosi do 3,000 rubli.

= W każdem większem mieście, gdzie tylko ruch 
uliczny jest znaczny, nie trudno o wypadki przejecha
nia. Żeby jednak zdarzało się ich po kilka nh jednej 
ulicy i w ciągu jednego dnia tego trudno przypuścić 
choćby ruch kołowy był najbardziej nawet ożywiony. 
A przecież taka ulica istnieje i to w Warszawie, nazy
wa się Nalewki.

Przedonegdaj stangret prywatny Popławski przeje
chał tam kilkoletniego chłopca Lejbę Goldberga, zła
mawszy mu nogę prawą.

Onegdaj znowu na tej samej ulicy przytrafiły się 
aż cztery wypadki przejechania:

Młynarz Majzner przejechał Bajlę Dusznicką, pora
niwszy jej mocno głowę i twarz.

Stangret prywatny Bogucki przejechał Mendla 
Lemberga, potłukszy mu głowę i rękę.

Dorożkarz Nr 489 przejechał 10-letnią dziewczynę 
Laję Wejnmesser, pokaleczywszy jej ręce i nogi.

Wreszcie dorożkarz Nr 97 przejechał 16 letniego 
chłopca Regenbogiela, potłukszy mu krzyż i głowę.

Gdyby na wszystkich ulicach Warszawy jazda od
bywała się w podobny co na Nalewkach sposób, mie
libyśmy dziennie około trzysta wypadków przejecha
nia, a jednakże na szczęście mamy ich tyle zaledwie 
przez cały rok.

Mówiąc językiem statystycznym, znaczy to, że pra
wdopodobieństwo wypadku przejechania jest trzysta 
kilkadziesiąt razy większe na Nalewkach niż na in
nych ulicach Warszawy.

Dla czego?
Oto dla tego przedewszystkiem, że ludność Nale

wek i okolic częścią skutkiem zbytniego natłoczenia 
się na nieznacznej stosunkowo przestrzeni, częścią 
zaś z nagannego przyzwyczajenia zajmuje przez cały 
dzień nietylko chodniki ale i środek ulicy.

Powtóre stangreci i dorożkarze Warszawscy uwa

żają każdego pieszo idącego, za istotę niższego rodza
ju, której wolno o tyle chodzić po ulicach, o ile ich 
nie zajmą dorożki i powozy. Nawet próżno jadący do
rożkarz nie wstrzymuje koni na widok przechodniów, 
ale najeżdżając na nich, zmusza do ucieczki, przyczem 
najłatwiej właśnie o wypadki.

W interesie bezpieczeństwa publicznego trzebaby 
surowo zapowiedzieć powożącym, iżby przy każdym 
przejeździć poprzecznego chodnika na ulicy a głównie 
na skrętach wstrzymywali konie, jadąc co najwyżej 
wolnym kłusem. Na ulicach zaś tak zatłoczonych jak 
Nalewki, Franciszkańska, Nowiniarska, Wałowa i t. p. 
należałoby usunąć z przed domów stragany i handla
rzy i tym sposobem rozszerzyć chodniki dla pieszych, 
przestrzegając by na środku ulicy nikt nie stawał a 
tembardziej, żeby dzieci nie bawiły się tam jak w po
dwórzu.

= Lat temu dwadzieścia jeden, signore Giuseppe 
Verdi w czasie pięknego lata stworzył ukochane swe 
dziecię „Traviatę.“

Chociaż sześćdziesięcioletni dziś maestro uchodzi za 
dzika i gbura, sądzę jednak, iż gdyby domyślał się, żc 
dzieło jego w r. 1874 wystawione będzie w Eldorado 
pod dyrekcją p. Texla, począłby sobie inaczej, aniżeli 
to uczynił a tem samem oszczędziłby trudów kapelm5 
strzowi p. Kropemu, który zmuszony był dla kompletu 
eldoradowych śpiewaków zniżyć o ton wszystkie part; ., 
tej opery. Zdaje mi się także iż pamiętając o pani Mi- 
cińskiej partji Violetty nie upstrzyłby tyloma fioritu 
rami a mając na myśli p. Koziołowskiego zrobiłby Al 
freda pewno nieco cięższym.

Lecz niestety! genjaluy Włoch nie miał tego prze 
czucia wskutek czego musieliśmy słuchać wczon 
transponowanej Violetty.

Na tem kończymy słowa reportera, nie zaś krytyka 
dla tego bowiem nie było tu miejsca.

= W mieście powiatowem Nowo-Radomsku Gub 
nii Petrokowskiej otwartą zostanie w pierwszych dniau. 
miesiąca Września b. r. Księgarnia nowo załoźon. 
przez P. Karola Malewskiego z urządzoną przy tej;. 
Czytelnią, co dla publiczności miejscowej i okoliczm 
a szczególnie dla intelligencji licznie tam reprezenf 
wanej, czującej brak podobnego Zakładu, bardzo p. 
żądanym stanie się nabytkiem.

= Truppa śpiewaczek i śpiewaków francuzkich po 
dyrekcją p. Rachmanowa rozpocznie przedstawienia 
w dolinie Szwajcarskiej w przyszłą Środę lub Czwar
tek. W skład personelu wchodzą panie: Deckerschenk 
Teresa, Angćle. Rachel, Marie, Carlie, Riga, — pano 
wie, Busselet, Leon, Armand, Bertan, Hense. Szanso 
netkom śpiewanym przez to towarzystwo, akąpani 
wać będą akrobaci i udyjscy i cyganie.

= W osadzie powiatowej Jędrzejów, z inicjatyw 
inżyniera powiatu Witolda Krassowskiego organizu 
się straż ogniowa ochotnicza. Fundusze powstaną z d 
browolnych składek członków. Dotąd zapisało się ok> 
ło stu osób.

= P. Rudolf Strobl professor Instytutu Muzyczr 
go powrócił z zagranicy.

— Jedźcie do Szmeksu, zaśpiewałem natematzpię- 
knej Heleny. Toż to ostatnia ucieczka. A nuż jaki ma
gnat węgierski kupi Manię i jednym guzikiem od cza- 
mary zapłaci długi, rok rocznie na podróż do Szcza
wnicy zaciągane.

Spojrzyjcie lepiej tu dobrzy ludzie—toż na tę Szcza
wnicę, księżyc rozlewa dziś strugi roztopionego srebra!

— Ej Kachnol nie puszczę ino wycałuję, ozwał się 
nagle w gęstwinie głos dźwięczny i wesoły.

Po obietnicy, bezzwłocznie nastąpiło dotrzymanie, 
przedzielone tylko głośnym śmiechem dziewczyny. 
Rozległ się całus, który echa w Tatry poniosły—i słu
sznie, bo też ztamtąd był rodem: złożyły go góralskie 
usta na góralskim buziaku.

— No, ci do Szmeksu nie pojadą, pomyślałem, 
wsłuchując się zadumany w te nieokreślone szelesty, 
szmery i wymowne milczenie, które są muzyką nocy. 
Gdzieś w oddali zadźwięczał głos dzwonka. To sy
gnał na dziesiątą.

Trzeba iść spać.
Spać!—W Szczawnicy łatwiej to powiedzieć aniżeli 

wykonać. Na sienniku ' bowiem składający m cząstkę 
umeblowania mieszkań urządzonych z pierwotną pa- 
tryarchalną prostotą, gość nie posiadający własnej 
pościeli, musi uprzytomnić sobie w myśli łoże Proku- 
sta, jeśli jest klasykiem, łoże Madejowe jeżeli zalicza 
się do romantyków; jeżeli zaś idąc zaduchem czasu 
poświęca się studjom socjalnym, nieodzownie przyjść 
musi do przekonania, że najpotrzebniejszą sprężyną 
w ustroju społecznym, jest sprężyna... materaca.

I doprawdy gdyby nie konwersacja z pannami na 
Deptaku, posiadająca według określenia uczonego do
ktora z Moliera virtus dormitiva, pacjenci straciliby na 
bezsenności to, co zyskują na kuracji...

A teraz jeżeli kto zapyta czy taki jest program 
każdego z czterdziestu ośmiu dni stanowiących ter

min kuracyjny,— odpowiem że urozmaicenie jest 
w mocy każdego. Jednego dnia np. można pić kawę 
zwyczajną, drugiego przewrotną-, dziś jeść sznycel cie
lęcy, jutro wołowy; w poniedziałek wszcząć rozmowę 
z płcią piękną od" sympatji, a skończyć na antypatji,—- 
w-e wtorek zaś zacząwszy od antypatji skończyć na 
sympatji.

A zresztą są reuniony na których można tańczyć 
jeżeli doktór pozwoli; bale na cele dobroczynne na 
które wolno nie pójść jeżeli doktór pozwoli; zebrania 
improwizowane, na których można się bawić, jeżeli 
doktór pozwoli, teatra amatorskie które nie dochodzą 
do skutku gdy doktór nie pozwoli, nie licząc różnych 
innych przyjemności które się udają z przyczyn nieza
leżnych od doktora.

Już to na troskliwość doktorów w Szczawnicy nikt 
narzekać nie może. Nie pozwalali ciągle i wytrwale. 
Ofiarami tego medycznego non possumus bywali 
w tym roku szczególniej mężczyźni-bo też i procent 
chorej płci brzydkiej w stosunku do kurującej się pici 
słabej był wistocie zatrważający.

Zwolenniczki emancypacji, z politowaniem spoglą
dały na tych cherlających władzców świata, którzy na 
poparcie swoich pretensji do nieograniczonego pano
wania, nie mogli przytoczyć, nawet tak nadużywanego 
argumentu, jak przewaga fizyczna.

Trudno w obec takiego braku rodzaju męzkiego 
dziwić się, że rodzaj żeński musiał brać na serjo ro
dzaj nijak) oficie uwijający się po Szczawnicy w tym 
sezonie Reprezentanci średnich zakładów naukowych 
wprawiając się przy damach w asystę, dochodzili na
wet do takiej popularności, że jedna z pań zapropo
nowała, ażeby na mającym się odbyć koncercie ama
torskim który z tych panów oddeklamował.

„Staś na sukni zrobił plamę.*1

| Słowem dla każdego wieku, dla każdej płci d 
| każdego stanowi ka znajdzie się w Szczawnicy od 

wiednia rola.—I czegóż tu narzekać, czemu krzv 
dzące z za granicznemi wodami przeprowadzać poru 
wnanie?

Przecie i Kraków nie odraził zbudowany—a cóż 
piero Szczawnica o 15 mil od Krakowa odległa?

Wszakże i teraz już stan rzeczy nie może iść w po 
równanie z tem, co podróżny przed kilku laty zast 
wał, a raczej z tem czego nie zastawał.

Nowe domy wyrastają ciągle jak grzyby po desz
czu; i w tym roku już blizko dwa tysiące osób znal 
zło jakie takie pomieszczenie.

Cierpliwości!.. Niech tylko Szczawnica przejdz 
w ręce niemieckie, co dość zdaje się prawdopod' 
hnem,—a dostępne dziś tylko dla górala i dla dzik, 
kozy ścieżki na wyżynach Karpat zamienią się i 
śmiałą linję kolei żelaznej; udogodnione drogi w gól 
poprowadzą bez trudu zdrowych i chorych w krai 

. cudów przyrody; wspaniały Kursaal—gromadzić b 
dzie i jednoczyć różne żywioły towarzystwa; teat) 
koncerta dostarczać będą przyjemności, o który 
myśleć będą właściciele zakładu nie goście, pociąy 
spacerowe kursować będą między Krakowem i Szcz 
wnicą, a w każdym, oddzielny wagon, na wzór dzisit 
szych dla niepalących, przeznaczony zostanie dla ejr 
zet ów.

My widząc to wszystko, będziemy zapóźno narzek; 
na kulturtrdfrerów.

A tymczasem znajdą się tacy, którzy wtedy znęcę 
rozumnie wyzyskanemi urokami Szczawnicy, żegu 
będą wyjeżdżających nad Dunajec tym samym w 
krzyknikiem jakim dziś żegnają wracających do d 
mu—Szczęśliwy!
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— Piszą namzgubernji Kieleckiej: Wójt gminy Su
łoszowy doniósł naczelnikowi powiatu olkuskiego, że 
włościanie wsi Sułoszowy, Jań Ben i Józef Michalski, 
przy burzeniu ściany restaurowahego obecnie kościo
ła parafialnego w Sułoszowy, znaleźli w kącie pod po
sadzką dziewięćset sztuk starej srebrnej monety. Po 
dostawieniu monety do zarządu powiatowego okazało 
się, że takowa jest tegoż samego stempla i wartości 
jak poprzednio przedstawiona w roku 1873 do St.- 

« Petersburgskiej Cesarskiej Archeologicznej Komissji 
w liczbie 237 sztuk. Wójt gminy Sułoszowy odniósł 
się do dozoru kościelnego z propozycją, czy niechciał- 
by sprzedać znalezioną monetę, za stosow ne pieniężne 
wynagrodzenie rzeczywistej wartości srebra i odpo- 

• I wiednio do stopnia rzadkości i starożytności monety. 
Na co dozór kościelny zgodził się i znalezione pienią
dze złożył w biurze powiatu; przy tern tenże dozór 
w protokule dodaje, że kościół w Sułoszowy zbudowa
ny jest przeszło lat temu 500 i że wieś Sułoszowy od 
r. 1844 należała do margrabiów Wielopolskich, a w r.

- 1864 przeszła na własność hr. Mieroszewskiego.
Znalezione monety mieliśmy sposobność oglądać; 

są to pieniądze czeskie wielkości dawnej dwuzłotówki 
z wyobrażeniem z jednej strony korony królewskiej 

.m z nspisem w otoku: „Johannes dux Bohemiae", z prze- 
ciwnej, znakiem smoka, czy gryfa ozdobionej. Daty 
bicia monety nieposiadają.

W czerwcu r. b„ przy oraniu pola znaleziono rów- 
. nież kilkadziesiąt sztuk monety srebrnej na polach 

majątku majorackiego Glanów, gm. Jangrot, pow. ol
kuskiego. wielkości dawnego grosza, bez napisów, 

„ z wyciskiem z obu stron krzyża. Numizmaty te przez 
je administratora majątku odesłane zostały właścicielo

wi majoratu do Warszawy.
= Pan Pane, profesor Instytutu Muzycznego po

wrócił z zagranicy.
‘ , — W dniu przedonegdajszym, w domu N° 39 przy

ulicy Solec, Andrzej Najbrowski lOcio-letni syn wyro- 
‘ bnika, rąbiąc drzewo, obciął siekierą Wojciechowi Pu- 

. dłowskiemu 7mio-letniemu chłopcu, trzy palce u ręki 
lewej. Za niedozór nad temi chłopcami, winni pocią*

' ,,gnięci zostaną do kary.
— Na stacji St.-Petersburgsko-Warszawskiej drogi 

0 żelaznej, przy gotowaniu smoły, posłużyć mającej do 
reparacji dachu, takowa w skutek wiatru zapaliła się, 

11. lecz natychmiast bez żadnych następstw ugaszoną zo- 
r — W dniu onegdajszym, w domu Nro 9 przy ulicy 

Koźlej, Ignacy Jezierski chłopiec 4ro-letni, zostający 
' na opiece u Julji Pec, żony pisarza, figlując z innemi 

dziećmi w korytarzu Igo piętra, ze stołu przez otwar
te okno spadł na bruk i tak mocno potłukł się, że 

0 w kilka godzin zmarł. O czem w celu wyprowadzenia 
śledztwa zawiadomiono Sąd, i wydano rozporządzenie 

C' względem ukarania winnych w niedozorze dziecka. 
H — Onegdaj, w domu Nro 1, przy ulicy Leszno, za- 
J- paliła się podłoga w kuchni, lecz ogień natychmiast 

•e ugaszonym został przez mieszkańców, bez uszkodzenia 
w zabudowaniu. (Gaz: Polic:)

ni. — Panu Fr: 0.— Listu pańskiego drukować nie 
możemy. Zechciej się pan udać do Redakcji Kurjera 

“ Codziennego.
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4- W przyszły poniedziałek, to jest dnia 31 b. m„ 
o godzinie lOtej z rana, w kościele Śgo Aleksandra, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Aleksandra Pruszak, jako W pierwszą bolesną 
rocznicę jego skonu, na które Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza się. —11,689—

-|- W poniedziałek t. j. d. 31 b. m. jako w 19 ro
cznicę śmierci ś. p. Franciszka Kowalskiego b. se- 
kwestratora Magistratu miasta Warszawy, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej 
o godz. 10 z rana, na które synowie i córka zmarłego 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

+ W dniu 31szym b. m. t. jest w poniedziałek 

Wdowa po urzędniku dzieci 
drobnych siedmioro.

Mąż ciężko chory dz. dr. 3. 
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Mąż nieobecny dzieci dr. 3.
Lat dziewięćdziesiąt niedo
łężny żona słabła.

Wdowa dzieci drobnych 6. 
Mąż suchotnik dz. dr. 4.
Chora na oczy dz. dr. 2.
Wdowa dzieci dr. 4.
Bez pomocy od męża dz. s. 
Wdowa sparaliżowana.
Wdowa dzieci drobnych 3 

i matka stara.
Niewidomy.
Wdowa dz. drobnych 3.
Jdjżw^zgitalu^z^dr^L^

29
9

28

iJózefa Zab... 
[Rudnicka J. 
(Gniazdowska 
i Czarska Ant. 
[Polkowski M.

Liszewska A. 
Marczewska 
Barenhaltz 
Rachman 
Zakręcka Z. 
Rękiewicz M. 
Śliwińska J.

Łokczewski P. 
Karpińska J.

Rybaki
Dunaj-Sz. ____ _
Nowolipia Cichocką k"~

26 Rozbrat 
Mostowa 
Smocza 
Solec 
Tamka 
N-Praga 
Solec

o godzinie lOtej rano, jako w pierwszą rocznicę śmier- 
ci ś. p. Rajnolda Łukawskiego, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowie, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —11608 — 

-f- Eugenja ze Zboińskich de Kościelec et Osówka 
Klicka właścicielka Majoratu familijnego Kozłowo 
w Prusach Zachodnich, przeżywszy lat 52, po ciężkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zmarła dnia 
29 b. m. i r. Stroskana jedyna siostra wraz z szwa
grem i siostrzenicami, zapraszają Krewnych, Znajo
mych i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne, odbyć się 
mające w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator
skiej, dnia 31 b. m. t. j. w poniedziałek, o godzinie 
10 z rana i na wyprowadzenie zwłok na cmentarz Po
wązkowski z tegoż kościoła, o godzinie 5 po południu.

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-flydgowskiej.

Z powodu odpustu w dniu 27 Sierpnia (8 Wrze
śnia) r. b.,w mieście Częstochowie przypadającego, bę
dzie wyprawiony z Warszawy nadzwyczajny pociąg 
pasażerski do Częstochowy, z powozami klassy 2, 3 
i 4, za opłatą zniżoną, z powrotem bezpłatnym.

Pociąg ten w przeddzień rzeczonego odpustu, wyje- 
dzie z Warszawy 26 Sierpnia (7 Września), w ponie
działek o godzinie 8 minut 20 z rana, a z powrotem 
odejdzie z Częstochowy 28 Sierpnia (9 Września) t. 
j. we środę, o godzinie 11 minut 30 przed południem.

Opłata od jednej osoby na podróż tam i z powrotem 
wynosi w klasie II. rs. 4 kop. 50, w klasie III. rs. 3, 
a w klasie IV. rs. 2.

Sprzedaż biletów rozpocznie się w kassach dworca 
Stacji Głównej w Warszawie, w przeddzień wyjazdu, 
25 Sierpnia (6 Września) w Niedzielę, od godziny 
11% z rana do 1 z południa i od 6*/a do 8 wieczo
rem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca 
mieć nie będzie.

Bagaże będą przyjmowane do ekspedycji w dniu odej
ścia pociągu, za opłatą podług taryfy uiścić się ma
jącą-

Warszawa, d. 12 (24) Sierpnia 1874 r.
— 11614—1—1—

Wiadomości Polityczne.
Zagraniczni członkowie kongresu w Brukseli dnia 

26go b. m. wydawali miejscowym obiad pożegnalny, 
na który sam król nazajutrz odpowiedzieć zamierzał 
przyjęciem wszystkich gości zagranicznych u dworu. 
Mówiono, że jeszcze w dniu pierwszego festynu w śro
dę miał kongres odbyć ostatnie posiedzenie; prace je
go zatem dziś już ukończone być muszą. Skoro tylko 
pojawiają się protokuły urzędowe, z treścią ichobznaj- 
miemy czytelników, mając na myśli oczywiście same 
tylko postanowienia; na rozprawy bowiem brak nam 
miejsca. „Rep. franęaise41 na zarzut uczyniony jej pu
blikacji przez Montiora belgijskiego, odpowiada: że 
z całą otuchą wygląda ogłoszenia protokułów urzędo
wych: porównanie przekona każdego, że między tem, 
co ona ogłosiła, a tem co ogłosi kongres nie ma żadnej 
różnicy. Otrzymawszy protokuły posiedzeń — co przez 
zazdrość inni dziennikarze nazywają w każdym nowym 
numerte niedyskrecją—redakcja „Republiąue franęai- 
se“ powyrzucała z nich jedynie ustępy czysto formal
nego znaczenia, niejako ceremonjalną oprawę dyskusji 
stanowiące. Myśli wypowiadane przez debatujących są 
takież same — czy tylko wszystkie? Pewności tej nie 
dadzą nam nawet i protokuły urzędowe. Tymczasem 
wszyscy mimo zbliżania się chwili urzędowego obwie
szczenia przedrukowują do końca protokuły ogłoszone 
przez „Rep. franęaise“, czyni to nawet „Nord“, który 
odrazu miał publikację za dość wierną, a teraz korzy
stając z niej jeszcze bardziej ten charakter jej stwier
dza.

Gdyby Zavala prędzej kończył przygotowania, 
a przygotował się dobrze do nowej kampanji w Nawa
rze to będąc Hiszpanem marzeniami Don Carlosa 
możnaby pieprz owijać i spokojnym być o los kraju. 
Lecz nieradność wielka, brak istotnego talentu orga
nizacyjnego, brak talentu strategicznego w polu, brak 
dostatecznego i wykształcenia i pracowitości w ofice
rach, których dylletantyzm wszystkie korespondencje 
zgodnie malują: wszystko to przy niezmiernem ubó
stwie skarbu i rozstroju administracyjnym jaki wywo
łuje wojna domowa — smutną daje wróżbę na przy
szłość: anarchia z D. Karlosem, anarchja bez D. Kar- 
losa, a gorszą jeszcze od tej anarchji bvłaby interwen
cja cudzoziemców.

W dep. Maine et Loire przygotowuje się walka wy
borcza dla zastąpienia Beulego nowym deputowanym. 
Trzej kandydaci stają w szranki: republikanin, dawny 
mer Angers, bonapartysta i skryty orleańczyk, który 
podaje się wprost tylko za stronnika siedmiolecia. 
Z porządku rzeczy wypadałoby, żeby administracja 
popierała tego ostatniego. Tymczasem w Paryżu mó

wiono, ze pierwszy kandydat mieć będzie łaski u pre
fekta; powtórzyłby się zatem wybór w Calvados z dnia 
16 b. m. kiedy to sami rojaliści umiarkowani odstę
powali kandydata rojalistowskiego dla bonapartysty. 
Rozdwojenie między stronnikami Chamborda i stron
nikami Orleanów niezmiernie im samym szkodzi, 
a popiera interesa trzeciego cesarstwa. Gambetta 
wykazał tym panom politykom porządku moralnego, 

, że polityka ich tylko na korzyść imperjalizmu wyjść 
może, lecz to ostrzeżenie z ust tak nieczystych wyszłe, 
jaką może mieć uwagę dla ludzi, którym się zdaje, że 
Bóg o nich tylko myśli, nimi się tylko zajmuje że ich 

; umyślnie do zgrom, naród, wybrać kazał, aby mogli 
[ uszczęśliwić Francję.
; Bonapartystom przychodzi w pomoc to zaślepienie 
J przy nieudolności politycznej i administracyjnej obozu
■ royalistycznego. Rojaliści chcąc posiadać większość 
; w zgromadzeniu i utrzymać na wodzy republikanów

w kraju, bez bonapartystów obejść się nie zdołają.
j Bonapartyści rosną w siłę, wprawdzie długo jeszcze 
i rosnąć będą potrzebowali, ale dorosnąć mogą. Wpra- 
’ wni w matactwa i fałsze, wyćwiczeni w szkole prefek-, 

tów 2 grudnia—umieją przemawiać do wyborców- 
[ umieją trafiać do nich rozmaitemi fałszami, jak na- 
; przykład Launay w Caen używał jako środka działa 
: nia wieści, że książę Cesarski, pretendent do tronu- 
I ożeni się z jakąś księżniczką niemiecką, a ta przy- 
! niesie mu w posagu Alzację i Lotaryngję. Massy 
! ciemne wierzyły w taką niedorzeczność i popierały 

przyjaciela pretendenta.
| Minister spraw zagranicznych we Francji ks. Deca- 

zes przedstawiał się królowi bawarskiemu gościowi 
Paryża, d. 25 b. m. w hotelu ambasady niemieckiej, a 
nazajutrz w Wersalu. Pierwsza wizyta trwała pół go
dziny w obecności posła niemieckiego Hohenlohe.

Zgodnie ze zwyczajami międzypaństwowemi kano- 
i nierkom „Nantilus" i „Albatros*1 polecono jedynie 
' ujmować się za poddanymi niemieckimi i w żadnych 

innych okolicznościach nie występować.
Powrót króla holenderskiego do kraju pociągnął za 

sobą ogłoszenie nowej listy ministrów ułożonej przez
. Heemskerka a przyjętej jeszcze wSzwajcarji, Hems-
■ kerk objął prezydium i sprawy wewnętrzne; v d. Does 

de Villebois— sprawy zagr. von Lynden—sprawiedl. 
v. Goltstein—kolonie, v. d. Heim—skarb. Gen.Weitzel 
—wojnę i Taalman-Kalp—marynarkę.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 29 sierpnia, godz. 12 w południe.

Perpignan 28-go. — Szturm przypuszczany wczo- 
aj do Puycerdy; obron a zacięta. Oblężone kobiety, 
wśród najgwałtowniejszego ognia wypełniały wyłomy 
w murach workami z piaskiem. Noc przeszła spokoj - 
nie. Z rana kobiety powtórnie pracowały nad naprawą 
wałów.

8 Z A B A » A
Pierwsiy, wśród domowego ptastwa głośno rządzi, 
Kto w liczbie rzek poszuka, także nie pobłądzi. 
Drugi wspak, mąż z dowcipu i łakomstwa znany, 
Cały winien być wszędy ceniony, chwytany, 
On wam zawsze ciekawych rzeczy głosi tyle: 
Kogo wesprzeć, żałować... gdzie czas spędzić mile.

_________ (Znaczenie zeszłej Szarady Kubek.)_________

— W prywatnym 4ro-klassowym Zakładzie męzkim 
w Warszawie przy ulicy Nowolipki (Nr 6 nowy), z u- 
poważnienia Rządu utrzymywanym, zapis uczniów na 
nowy rok szkolny 1874/5, a trzydziesty drugi bytu 
Zakładu, odbywa się codziennie od dnia 10 b. m., 
w godzinach od 9tej z rana do 5tej po południu. Wy
kład zaś nauk odpowiadający ściśle 4-m Hassom 
Szkół Rządowych, rozpocznie się zdniem Iszym wrze
śnia r. b. O czem Szanownych Rodziców i Opiekunów 
kształcącej się młodzieży ma honor zawiadomić—Prze
łożony Zakładu Jan Nepomucen Leszczyński, Magister 
Prawa i Administracji. —10596—

— W prywatnym Naukowym Zakładzie męzkim Ja
na Nepomucena Leszczyńskiego przy ulicy Nowolipki 
Nr 6 (nowy) w Warszawie, utrzymany jest tak samo, 
jak w roku zeszłym Wykład nauk w kierunku realnym. 

1—6—11696—
— W nowo otworzonej szkole dwu-klasowej z od

działem przygotowawczym, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 10, zapisy stałych i przychodnich uczniów jeszcze 
trwają. Lekcje rozpoczną się 1 Września.

—11541-3-3
— Z powodu ukończenia, przez obecny komplet, 

nauki Buchhalterji, w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet (Plac Zielony, Nr 10), wkrótce się rozpocznie 
nowy kurs, podzielony na dwa oddziały: wyższy 
(6 miesięczny) i niższy (3 miesięczny) z wykładem za
stosowanym do prowadzenia rachunkowości i ksiąg 
kassowych w sklepach i magazynach. Panie życzące 

' sobie uczęszczać na jeden z tych działów, mogą zapi- 
l sywać się na wakujące miejsca. 1-3—11693 —
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Administracja Żeglugi parowej

NA RZECE
Z powodu przyboru wody na rzece Wiśle, jazda passa- 

ierska między Warszawą a Płockiem parostatkiem „War- 
ssawa': przywróconą zostaje od dnia 2 Września (21 Sierp
nia) r. b., to jest od przyszłej Środy.

Wyjazd z Warszawy: w Poniedziałki, Środy i Piątki o 
godz. 8 ranę.

Wyjazd z Płocka: we Wtorki, Czwartki i Soboty o go
dzinie 5 rano.

W WARSZAWIE
na Krak-Przedm. Kr 77,

— Malesiewski Michał, artysta nauczyciel Muzyki 
po powrocie z wakacji, zamieszkał przy ulicy Leszno 
Nr. 64 (nowy). —11729 —

— Dr. med. Kobylański, powrócił do Warszawy.
1—2-11726- 

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespol- 
skiej.—Podaje niniejszem do wiadomości, że odpadki 
wełniane i bawełniane, zaliczone dotąd do klassy II, 
obowiązującej Taryfy Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej, przeniesione zostały do klassy HI. 

-11478—3-3—
— Maksymiljan Berends, przysięgły Adwokat z Pe

tersburga, przyjmuje Klientów, mających interesa 
prawne i administracyjne} w Petersburgu lub Rossji, 
codziennie od Hej do 12ej i od 5ej do 6ej po połu
dniu, przy ulicy Niecałej, domu Nr 7, mieszkania 17. 

(1—3) —11286—

Inżynier mający do dyspozycji kapitał rs. 18,000, 
chco kupić na własność lub wejść do współki do egzystują
cego interesu

Przemyslowo-Fabrycznego,
Adressa proszę zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskie
go pod literami E. F. 1—1 — 11678 —

KATALOG
Wystawy Rolniczej

w W arszawie 1874 roku 
drukowany będzie po polsku i po rusku 

w 10000 egzemplarzach
Osoby pragnące dołączyć do niego

zechcą je w czasie jak najkrótszym nadesłać do drukarni

Feliksa Fryzę, Władysława Dęb-

POLECA:
Okulary, Konserwy i Nanożniki najrozma

itszych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka
żdego wzroku zastosowane od kop. 75.

Perspektyw ki teatralne i połowę, od rs. 3. 
Barometry od rs. 2
Termometry do gorzelni, cieplarni, suszarni, 

pokoi, za ckao, kąpieli etc., od kop. 45.
Probiercę do wódek, syropu, kwasu, łoju, oleju, 

octu, mleka, wina etc., od 45 kop.
Raffraischisseary (odświeżaeze powietrza, od 

kop. 40.
Klisopompy dla mężczyzn, kobiet i dzieci, od 

rs. 1-
Reiszeigi dla- uczącej się mło lzieży, od k, 60. 
Filtry do czyszczenia wody z opisem, od k. 40. 
Woreczki pęcherzowe antysyfllistyczne, od ko

piejek 20.
Znacsniki lub cechy dla owiec, po rs. 2 ko

piejek 50.
Syfony kieszonkowe do kumysu i wód mussują- 

jących, od kop. 50.
Steoroskopy od rs. 1.
Respiratory od 4—16 stopni ciepła, od rs. 1 
Watki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła). 
Łupy do ziarn i do wełny, Maszynki do ro- 

biinia musujących napoi i Miarki taśmowo i skła
dane najrozmaitszych kombinacji budowlane, diakoni 
do drzewa etc; Troakary dla owiec i bydła, jako- 
tet wszelkie przybory w zakres techniczny 
i przemysłowy wchodzące.

Wszystkie reparacje, ipiesznieićoklad- 
nie uskuteczniają »i$-

fgS* Uprasza się o dokładne zwrócenie 
u wagi na adres. 1—12 — 11525 —

W ST, PETERSBURGU
na Newskim-Prospekcie Nr 14.

Mahouor zawiadomić Szanowny Publiczność, żew dniu 2,14 Września r. b. odbędzie się w Pe
tersburgu losowanie Ruskiej 5% Potyczki Premjowej 2 ej emissji.

Dla ułatwienia możności nabywania tak I ej jak i 2-giej Emissji, Kantor jako pierwszy w za
prowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach, takową sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie u- 
stanowione jest na rs. 10 na każdą obligację i od chwili wniesienia takowych, katda wygra
na przypaść mogącą, do nabywcy należy.

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie po rs. 150 na każdą oryginalną Obligację 5®/0 Pożyczki 
Premjowej tak 1 szej jak 2-giej Emissji.

Zakupione na rozpłatę, jako też i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kantor ubezpiecza bez
płatnie od umorzenia (amortyzacji), a w razie wylosowania daje w zamian za wylosowaną Pożyczkę Pre- 

i Łojową inną nie wylosowaną bez oddzielnej dopłaty.
Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i 

( najspieszniej załatwia. 11634 —

przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła 
Św. Antoniego.

— 11692 —

Magazyn Kapeluszy Męzkich

M. POLENDER, 
przy ulicy Długiej, Nr 17, otrzymał Kapelusze filcowe je
sienne nowego fasonu, które jako nowość poleca. Magazyn 
przysposobił znaczny wybór kapeluszy Filcowych dziecin- 
•h 1-3 —11681 —

KAWIOR,
w puszkach jedno i dwu funtowych hermetycznie zaluto- 
wanych bez seli, oraz czekoladę Ballet Petersburgski, o- 
trzymał Handel Win i Delikatesów Aleksandra Bo- 
cąuet w gmachu Teatralnym. i—3 — 11727 —

Obwieszczenie
Na żądanie opieki nieletnich SS-rów Odesser, tudzież 

z mccy upoważnienia JW-go Prezesa Trybunału Cywilne
go w Warszawie, ruchomości do spadku po tyehże małżon
kach Odesser pozostałe, jako to: meble, garderoba, bieli
zna, pościel i t. p. w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzi
nie lo rano, w domu pod Nr 1102 w Warszawie przy pla
cu Grzybów, sprzedane będą przez publiczną licytację przed 
podpisanym Rejentem odbyć się mającą.

Michał Markiewicz, Rejent.
1—1 — 11725 —

— 1)640 — nyjh

CAFFE RESTAURANT.
Nowy-Świat Nr 76, wprost Ś-to- Krzyzkiej 

na 1 em piętrze.
Czyniąc zadosyć żądaniom bardzo wielu osób, mam ho

nor zawiadomić, iż z dniem 1 Września r. b., oprócz zwy
kłych obiadów, wydawać będę OBIADY pół-rublowe, ka- 
żdodziennie od godz. 4 do 6 po pełudniu.

Piwnica zawsze zaopatrzona w doskonałe, a nie drogie 
gatunki WIN, jako też inne trunki krajowe i zagraniczne.

Z czem mam honor polecić się T. Z. 
_______1-2______,____________ — 11722 —______

Dogodne i trwałe dla Mieszkań!
Panowie Budowniczowie i Właściciele domów, 

fabryk, zakładów rękodzielniczych , handlowych, loka
torzy, świadomi są, jak wysokie znaczenie ekonomiczne 
przedstawiają dzwonki, przy ich usłudze drzwi, zamki nie 
tak szybko rozstrajają się, spokój zabezpiecza się sąsie
dnim mieszkaniom, a nawet własnej rodzinie współpraco
wnikom, podwładnym, zastępując stukanie, posyłanie lub 
podniesiony ton głosu dźwiękiem dzwonka. Nadto dzwonek 
wzbogaca czas, zmniejsza potrzebę służby, zaprowadza na
wet oszczędność w urządeniu się z mieszkaniem, przy jego 
pomocy zakłady handlowe z warsztatami, choćby niepołą
czone szybko się porozumiewają. Rozpowszechnienie 
dzwonków jest wyraźnym śladem rozweju ekonowicznego 
a nawet estetycznego. Najwyraźniejsze systemy urządze
nia dzwonków w mieszkaniach znane są każdemu, za po
mocą przeprowadzonych drutów i baterji elektrycznych. 
Pierwszy system jest kosztowny, niewygodny, psują się i 
domy, na dalekę przestrzeń nie dsiała. Drugi system e- 
lektryczny, potrzebuje oględności i przyrządu baterji elek
trycznych. System zaś dzwonków wprawianych w ruch za 
pomocą ścieśnionego powietrza jest najprostszy, najlejszy, 
najmniej kosztowny, uiepodlega łatwemu psuciu się, łatwo 
da się urządzić i to bez specjalnej pomocy oraz przenieść 
z mieszkania na mieszkanie. Konstrukcja prosta, głos sil
ny i przyjemny. Pragnący system dzwonków powietrznych 
zaprowadzić u siebie raczą osobiście, lub piśmiennie zgło
sić się do firmy ,, Winterhalter et Comp.“ w War
szawie ulica Niecała Nr 8, gdzie przy nabyciu dzwonków 
powietrznych otrzymują szczegółowe opisy, sposób urzą
dzenia ich i działania. Miara długości przestrzeni na ja
kiej dzwonki działać mają, jest konieczną przy listownem 
zgłaszaniu się.   ll7]8 

W Restauracji Alhambra 
przy ulicy Miodowej, z dniem 30 b. m., jako już w zimniej
szym czasie, będą wydawane jak dawniej Flaki zwyczajne 

i kop. 12*/„ a garnuszkowe po kop. 20, właściciel zakładu 
; poleca się Szanownej Publiczności, zaś obiady jak zwykle 

dawane będą po kop. 30.2—3— 11616 —

DOLINA SZWAJCARSKA
W Niedzielę dnia 30 Sierpnia r. b. KONCERT Orkie

stry Warszawskiej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfeld
1. Uwertura z op Marco Spada, Aubera; 2. Ciehe życze

nia, nocturno, Langego (l-szy raz); 3. Doctrinen, walc 
Straussa; 4. Le reveil du lion, kaprys heroiczny Kąt- 
skiego; 5. Uwertura z opery Wolny Strzelec, Webera; 6 O 
młodość jakżeś piękna, pieśń Abta (solo na trąbkę wyk. p 
Mernitz) (1 r»z); 7. Kadryl cesarski, Vossa; 8. Nebenbilder 

i Fantazja Lumbyego; 9. Uwertura z op. Król Yvetót, Ada- 
, ma; 10. Czardasz z baletu Meluzyna, Sonnenfelda; u. 
i Schonka potpouri humorystyczne Schuberta; 12. Wspomnie- 
I nie Wrocławia, marsz Sonnenfelda. Początek o godz. 5.—

Wejście kop. 20. i—i — 11724 —

TUTOM.

Dziś, w Sobotę Koncert pieiwszorzędnej Orkiestry 
| Damskiej z Wiednia, pod dyrekcją Pani Marji Schie- 

peck, Cena miejsc zwyczajna. Początek o godz. 7*/, wieczo
rem. W razie niepogody Koncert w sali.

— W. Reiner. 1—1 — 11728 —

Teatr w Dobroczynności
I Dziś, w Sobotę dnia 29 Sierpnia i w Niedzielę dnia 30 

Sierpnia dwa wielkie Przedstawienia z nowemi progra
mami przez Magika Oatermana z Pragi Czeskiej.—Począ-

— W dzisiejszym drugim arkuszu Kurjera, mieści 
się dalszy ciąg Listy wystawców, którzy mają nade
słać okazy na wystawę rolniczą odbyć się mającą 
w przyszłym miesiącu wrześniu r. b.—dalej ogłoszenie 
Zarządu Instytutu Muzycznego o rozpoczynającym się 
zapisie uczniów i uczennię_do tegoż Instytutu, i t. p.

T8*TR UlF.Lgir
Dziś: Pozytywni, (p. Zaręba wystąpi w roli Dow- 

giejły.)—Jutro: Modniarki. Lischen i Fritzchen
TKATiS lAiT.VP

Dziś: Violetta.—Jutro: Tricoche i Cacolet. — (Od 
wtorku t. j. od 1 września, widowiska w Teatrach za- 
czynać się będą o godzinie 7ł/2).
FI Towarzystwo dramatyczne Pana Te-
ŁL.UUIIxel. Dziś: Po raz pierwszy Dziesięć 
lat tycia kobiety czyli Złe Rady.______________
Al U A UDDA1 Towarzystwo dramatyczne Pana A. 
HLnMsłlDFiri. TRAPSZO. Dziś: Precjoza dr»jjr 
Łekka kawalerjn.—7 Dziewc»ąt_pod_bron^^__^_ 
~^ Wysokość~wody na rzece Wiśle pod Warsz, stóp 2 cali o.

Wydawca Gnstaw Gebethner.
(Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki).



Dalszy ciąg Numeru 189.Sobota.Warszawa, d. 17 (29) Sierpnia 1874 r.
Lista wystawców, którzy nadeszlą okazy na Wysta

wę rolniczą w Warszawie, we wrześniu r. b.
{Dalszy ciąg.— Patrz Nr 187).

SchOnberg i Frlnkel z Dąbia: mąka z kości w trzech 
gatunkach, spodium w pięciu gatunkach, klej 
stolarski.

lariks Artur, kupiec gildyjny z Petersburgaz masło 
krowie przygotowane sztucznie z różnych szmal
ców pochodzenia zwierzęcego.

Przeciszewski Konstanty z Krakowa: mąka z kości 
sproszkowanych sposobem chemicznym bez uży
cia siły mechanicznej.

Sławiński W. z Tolovzyna: terpentyna oczyszczona i 
smoła, kasza w czterech gatunkach.

Temler i Szwede z Warszawy: skóry wyprawne roz
maitych gatunków, surowiec, pasy ze skóry, rę
kawy do sikawek, próby kory dębowej.

Żeleński Kazimierz z Cichawej (Galicja austrjacka): 
sery.

Szalewiez Tomasz z Kołdyezewa: ser na sposób szwaj
carski.

Warszawska Rada miejska dobroczynności publicznej 
z Instytutu moralnej poprawy dzieci w Mokotowie: wy

roby szewckie, krawieckie i koszykarskie.
Popiel Wacław z Tumy: sery polsko szwajcarskie. 
Rosenblum Dawid z Łowicza: mąka, kaszki, 
jflajewski Hipolit z Warszawy: krople od bólu zębów 

(extra konkursu).
Partsch Attoni z Friesach (Karyntja Austrjacka); mą

ka w różnych gatunkach.
Deklarację przedstawia Michał Lande z War

szawy.
Krasiński kr. Ludwik z Poloka złotego: gonty, bale 

sosnowe, bukowe, dębowe, deski sosnowe, jesio
nowe, klepki, podkłady dębowe, bukowe, dzwo
na, szprychy.

Krasiński hr. Ludwik z Krasnego: mąka pszenna i ży
tnia, wyroby piekarskie.

Goltz Adam z Puczyc: piwo bawarskie i zwyczajne.
Spiess Ludwik z Warszawy: okazy nawozów sztucz

nych.
Reichel Juljusz z Warszawy: bieliznę, tusz do znacze

nia bielizny i obcasy przekładalne do obuwia 
wszelkiego rodzaju (extra konkursu).

Domaszewski Bolesław z Kamienia: mąka kościana, 
kopyta rozłożone popiołem, rogi rozłożone po
piołem, cały przygotowany kompost kostny, 
gips mielony.

Borzuchowski Michał z Rybitwy: krochmal kartoflany 
i takaż mączka.

Broudzo Elżbieta z Talkiszek: sztuka płótna, kaftanik 
wełniany, andarak wełniany, fartuszki wełniane, 
materja wełniana i sery litewskie.

Franaszek J. z Warszawy: obicia papierowe (extra 
konkursu).

Poletyłło hr. Leopold z Wojsławic: terpentyna, smoły, 
methylalkohol czyli wyskok drzewny, octan wa
pna brunatnego i szarego.

Bekerman Izaak z Firleja: mąka, kaszk'.
Krasiński hr. Ludwik z Opinogóry: terpentyna w trzech 

gatunkach, smoła i węgiel drzewny.
Krasiński hr. Ludwik z Czemiernik: deski sosnowe, ła

ty pod gonty, rygle do sztachet, listwy do sza
lunków, bale, tarcice, drzewo kantowe, podkła
dy dębowe dla kolei.

Grom H. z Warszawy: drożdże prasowane.
Schroeder L. z Strzelc: krochmal kartoflany, mąka 

kartoflana, syrop kartoflany, powidła z jabłek i 
gruszek.

Kurach Katarzyna z Kochowa: pstrucha wyrób z czy
stej wełny.

Olszewska Maija z Janikowa: ser.
Zamojski hr. Stanisław z Podzamcza: łapka na krety, 

koszyki, kobiałka podróżna, kapelusze słomia 
ne, przyrząd do podpinania siodła, rączki do 
kwaczów, doniczka drewniana, zamek drewnia
ny do rolet, laska z piszczałką, laska z pawich 
piór, nosze drewniane do szklanek, trzewiki 
z podeszwami drewnianemi, trzewiki sukienne, 
wieszadło na odzienie damskie, podstawka pod 
kapelusz damski, stuła, torebka ze słomy, płó
tna, ramki drewniane, buciki dziecinne, pokry
cie na obuwie, skarpetki bawełniane, trzewiki 
sukienne, przykrycie krzesła pod głowę, piórko 
do kurzu, serwetka haftowana, czapeczki dzie
cinne włościańskie, kałamasz kamienny.

Boenisch Antoni z Warszawy: piwo. , 
Wyszomirski Józef z Warszawy; smarowidła i lakiery i 

(extra konkursu). * 1

Zarząd Instytutu Muzycznego 
zawiadamia osoby interesowane, iż zapis uczniów i u- 
czennic do Inst. Muzycznego na I-sze półrocze roku 
szkolnego 1874/75 rozpocznie się d.2Osierpnia(l wrze
śnia) 1874 r. i trwać będzie do d.29 sierpnia(10 wrze
śnia) 1874r.;kurs zaś nauk otwartym zostanie d.3(15) 
września 1874 r. Pod jakiemi warunkami młodzież 
obojej płci może być do Instytutu przyjmowa
ną, objaśnia to bliżej Ustawa dla zakładu tego prze
pisana, o szczegółach której można powziąść bliższą 
wiadomość w Kancellarji ^Instytutu codziennie od 
godziny 9ej do 3ej po południu, wyjąwszy niedziele 
i święta. Zarząd wskazuje tylko w tej mierze głó
wniejsze zasady, a mianowicie: 1) że kandydat lub 
kandydatka ma mieć najmniej 12, a najwięcj 20ty rok 
życia, wiek wcześniejszy i późniejszy w razie zdolności 
nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie mo
że być przeszkodą do przyjęcia ucznia; 2) że opłata za 
naukę wynosi na pół roku rs. 25, która się wnosi 
do kassy Instytutu w początkach miesiąca stycz
nia i września; 3) że kandydaci winni złożyć: metrykę 
urodzenia, świadectwo szczepionej ospy, świadectwo 
lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, 
świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisa
niu i znajomości 4ch działań arytmetycznych; 4) że 
kandydat lub kandydatka podda się egzaminowi w o- 
bec członków Zarządu, którzy o ich zdolności muzy
kalnej i przygotowaniu technicznem wyrzekną, i sto
sownie do złożonego egzaminu zapiszą na odpowiedni 
kurs. Przystępujący do egzaminu winni znać gamy 
we wszystkich tonach i pozycjach, jak również ode
grać jednę lub dwie etiud Czernego, Kramera i t. p.,
i pewien ustęp z jednej z Sonat Clementiego, Beetho- 
vena lub innych; 5) że przedmiota wykładane są trzy 
razy w tygodniu: dla klas żeńskich, we wtorki, czwart
ki i soboty; — zaś dla klas męzkicb, w poniedziałki, 
środy i piątki. Lekcje rozpoczynają się o godzinie Dej 
z rana, a kończą się o 3ej po południu. Wmyśl art. 75 
Ustawy, uczniowie pozyskujący patenta z ukończenia 
Instytutu, mają tern samem uznaną kwalifika
cję ubiegania się o posady nauczycieli muzyki w za
kładach rządowych, o miejsca odpowiednie w Cesar
skich i Warszawskich teatrach, oraz kapelach wojsko
wych i kościelnych, nakoniec trudnienia się nauczy
cielstwem pry watnem w Cesarstwie i Królestwie; 6) że 
uczniowie odznaczający się zdolnościami, pracowito
ścią i moralnem prowadzeniem, uwalniają się od po
winności rekruckiej przez cały czas zostawania w In
stytucie i to nie inaczej, jak na poświadczenie 
Zwierzchności onegoż o wzmiankowanych przymiotach 
pomienionych uczniów; 7) w półroczu I roku szkolne
go 1874/75 będą wykładane następujące przedmiota: 
a) nauka śpiewu solowego; b) nauka śpiewu chórowe
go; c) nauka solfedziów i czytania nut głosem; d) nau
ka fortepjanu, klasy wyższej i niższej; e) nauka forte
pianu dla śpiewających; f) nauka skrzypców klasy 
wyższa i niższa; g) nauka violonczelli; h) nauka orga
nów wyższej i niższej klasy; j) nauka ćwiczeń zbioro
wych muzyki; k) nauka religji i rytuału dla organi
stów; l) nauka harmonji; m) nauka kontrapunktu; 
n) nauka kompozycji i instrumentami; o) nauka języ
ka ruskiego; p) nauka języka włoskiego; q) nauka dę

Łącki Ignacy z Warszawy: napój ze zboża na sposób 
wina przygotowany.

Karczewski Adolf, właściciel młyna parowego przy 
nowym zjeździe z Warszawy: mąka pszenna i 
żytnia.

Poraziński Dominik z Gudel: sery.
Stebnicki Paweł z Rublonsa: pudełko z kory brzo- 

zowej.
Kassinsz Leopoldyna z Warszawy: trzewiki (extra 

' konkursu).
Berliński, utrzymujący skład nasion Warszawy: mu

sztarda (extra konkursu).
Liedke J. H. z Warszawy: pasy dubeltowe, pojedyncze, 

skóry surowe, juchtowe, ferdekowe.
Kubo Piotr z Wiednia: knoty do lamp, świec i ma

szyn parowych (extra konkursu).
Stowarzyszenie szewców warszawskich z Warszawy: 

buty, kamasze i trzewiki (extra konkursu).
WinKWer N tan z Warszawy: miód pitny biały i czer

wony (extra konkursu).
Tenczyńskie zakłady fabryczne z Tęczynka (Galicja 
austrjacka): piwo i porter.

Deklaruje Gawiński.
Alexandrowicz Florentyna z Warszawy: obuwie dam

skie i dziecinne (extra konkursu).
Wójcicki Józef z Kielc: ocet (extra konkursu). 

(d e.nj 

tych instrumentów; r) nauka kontrabasów; s) nauka 
fortepjanu dla uczniów kształcących się w grze na 
skrzypcach i instrumentach dętych; t) nauka Historji 
i Estetyki muzyki dla uczniów kończących kursa; u) nau
ka Deklamacji dla śpiewaków i śpiewaczek. Nauka 
wszystkich instrumentów i przedmiotów z których 
Instytut wydaje patenta, jest w ogóle sześcio
letnia, to jest na sześć kursów rocznych podzielona, 
z wyłączeniem śpiewu solowego, którego liczba lat 
nauki, ze względu na różny wiek, różne usposobienia 
i różny stan głosu uczących się, stosowaną jest do osób 
pojedynczych. Jeżeli jednak szczególniejsza zdolność, 
pracowitość lub inne względy na to pozwolą, Zarząd 
może skrócić czas nauki. Kandydaci ▼. kandydatki 
przyjmują się do Instytutu na jeden przedmiot 
główny pojedynczo wykładany i na przedmiota zbio
rowe. Wyjątek z tej ogólnej zasady stanowi śpiew, 
przy wykładzie którego konieczną jest nauka gry na 
fortepjanie, której kurs jest trzy-letni. Do przedmio
tów głównych należą: Śpiew solowy,fortepjan,skrzyp
ce, organy, violonczella i instruments. dęte; wszystkie 
zaś inne przedmiota wykładają się zbiorowo. Kandy
daci i kandydatki życzący sobie zapisać się na dwa 
przedmiota główne, obowiązani są wnosić opłatę za 
każdy z osobna po rs. 25 na pół roku. Kandydaci 
nowo przybywający, zgłaszać się winni do egzaminów 
w towarzystwie rodziców lub opiekunów od d. 20 sier
pnia (1 września) 1874 r., codziennie z rana od godzi
ny 9ej do 12ej, wyjąwszy niedziele i święta.

(2—3) -10644-

Droga Żelazna Warszawsko-Tercspolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. Lipiec 1874 r.

1) za przewóz 43,550 osób . rs. 60,000 kop: 44.
2) za „ 1,476,182 pud: tow: rs. 104,678 kop: 21%.
3) dochody różne . . . . rs. 664 kop: 68.

Razem rs. 165,343 kop: 51%. 
W miesiącu lipcu 1873 roku,

dochód wynosił . . . . rs. 136,675 kop: 62. 
Zatem w lipcu 1874 r. więcej o rs. 28,667 kop: 89%.

czyli o 21%.
Od Igo stycznia do 31 lipca

1874 r., dochód wynosi . rs. 1,107,533 kop: 57%. 
W tym samym czasie 1873 roku

było dochodu . . . . rs. 785,612 kop: 40.
Zatem w roku 1874 powię

kszył się o..................... rs. 321,921 kop: 17%.
czyli 41%.
(1—3)-11,336—

Istniejący od roku 1869 

INSTYTUT LECZNICZY 
Kira Kadlera w Ił amawie. 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
od 4-tej do 6-tej po południu. (13—0)—5445—

— Jadwiga Sikorska otrzymawszy upoważnienie 
Władzy Naukowej, z początkiem przyszłego roku 
szkolnego 1874 — 5 otworzy Pensję wyższą żeńską 
4-o-klassową, naprzeciw Saskiego Ogrodu, przy zbie
gu ulic: Marszałkowskiej Nr 79 (nowy) i Królewskiej 
Nr 31 (nowy).

Tamże powziąść można bliższe objaśnienia tyczące 
się urządzenia Zakładu, umieszczenia w nim uczen
nic przychodzących na godziny lekcyj lub na dzień ca
ły i pensjonarek.

Urzędować otwarcie i rozpoczęcie lekcji d. 4 go 
września r. b, —11546 - 3—3

— P. Kamilla Mierkowska wróciła z zagranicy,
przyjmuje od godziny 9 z rana do 5 po południu. 0- 
prócz cudzoziemek, są do umieszczenia polki, które 
kończyły edukację za granicą, posiadające oprócz 
obcych języków, muzykę, śpiew, a niektóre rysunek i 
malarstwo. Ulica Długa Nr 21. — -11585—2 — 3

— Szymon Sonenberg, Patron powrócił do Warsza
wy, mieszka jak dawniej przy ulicy Długiej pod Nr 21 
obok „Eldorado.11 2—3—11501 —

— Doktór mdeycyny Harten, ulica Złota Nr 6,
przyjmuje chorych cierpiących na uszy, od 3-ej do 5-ej 
po południu. 3 — 3 — 10997 —
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— Przełożona Zakładu Naukowego dla Panien, za
wiadamia Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic na 
rok 1874/5, rozpocznie się z d. 3 (15) sierpnia. Nauki 
zaś rozpoczną się d. 20 sierpnia (1 września) r. b. Uli
ca Chłodna Nr 52. Antonina Kawecka.

-11471-3—3—
— A Gałecka udziela lekcji kroju sukien Damskich. 

Ciągle bez przerwy od lat 9 trzy razy na tydzień, t. j. 
Wtorek, Czwartek i Sobotę, od godziny 5ej do 7ej po 
południu, sposobem francuzkim, który jesc już tak 
wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, może się nau
czyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podsta
wę całej nauki. Jednak dla poznania wszystkich faso
nów, każda z pań uczących się ma czas nieograniczo
ny. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczenni
ca w pracowni mojej,może krajać suknie. Ulica Długa 
Nr 557 (nowy 32) wprost bramy Hotelu Polskiego na 
^piętrzeodJrontm^^^^^^lOSS^Jl—6^ 

W Księgarni ED. WEN DE GO na 
Krakowskiem-Przedmieściu i in
nych, można nabyć:

ŚWIADECTWA 
najdawniejszego Kościoła Ka

tolickiego.
Cena kopiejek 8.

4-6 — 11158 —

Zakład prywatny dla chorych umy
słowych i nerwowych

Dra Chomętowskiego, Twarda Nr 6.
Przyjmuje chorych obojga pici, na stale pomieszczenie, 

za opłat) od 3 do 5 rs. dziennie. Chorych na cierpienia 
nerwowe przychodzących przyjmuje codziennie od 8 do 9 
z rana i od 3 do 5 po południu. Dla chorych mieszkają
cych w Zakładzie urządzone są kąpiele zwyczajne, natry
skowe i elektro-galwaniczne. 3—3 — 11224 —

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. i, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. * Londynu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 106—0 —3068—'

I

SIIIISI,11111'11111(11’11111'
Plac Teatralny, obok Ratusza, w pałacu dawniej Blanka, Nr 461 nowy 8 

SprzednJe llossyjwką S% procentową pożyczkę preipjową na wypłaty mic 
sięczne po ra. 5, z wniesieniem I-szej raty, wszelka wygrana paść mogąca, należy do nabywcy!

Losowanie Ifl-gieJ Emissjl odbędzie się w Petersburgu w dniu fl (13) Wrzcśnf 
roku bieżącego.

Ubezpiecza HoNgyjMką S% pożyczkę premjową od amortyzacji po k«i
1&, od sztuki, ubezpieczającym więcej nad 1Osztuk jednorazowo obliczać się będzie po 1!® i p< 
kop. za każdą sztukę. 2—4 —11123 —

Uczeń Introligatorski
e znaleźć zajęcie przy obHnaniu i naklejaniu fo-tografji 

w Zakładzie B. Mariona, Żabia Nr. 4.
3 3 11306 —

otworzony

Magazyn Ubiorów Damskich

przy ulicy Granicznej Nr 968 nowy 15
Mam honor donieść Szanownym Damom, iż niezale

żnie ed utrzymywanego przezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 
otworzyłem drogi nowy Magazyn przy ulicy 
Granicznej Nr 9- W Magazynie tym elegancko 
urządzonym, przyjmuje wszelkie namówienia na wy
konywanie sukien, okryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
będzie, ażeby i w tej okolicy, w której był brak ta
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.
2—o— 11539 — Jan Ostrowski.

j czarne podgumowane, Ruskie i Polskie, do robienia z nich 
I napisów w wystawach sklepowych, w Składzie Papieru 

8t. Winiarskiego, Nowy-Świst Nr 62. —10,450—5 6

Zakład Gimnastyki i Fechtunł 
S. Zewalda Chmielna 9. _U691 , t

SIKAWKI POŻARNE
poleca

LEOPOLD MEYER
11—12 —9864— Rymarska Nr 6.

Zakład Gimnastyki,
gier i pożytecznych zajęć dla dzieci

Nowy-Świat. FOKSAL Nr 34.
Zawiadamia, że zapisy dzieci uczęszczających miesię- 

nie, przyjmu ą się tak jak poprzednio, od 1 lub od 15 kr 
żdego miesiąca. Ze zmianę pory, te same zajęcie i g. 
mnastyka, odbywać się będą bez żadnej różnicy w sal 
nach na ten cel urządzonych, w mieszkaniu ob- 
bramy ogrodu. 3 3 — 11575 —

Ktoby posiadał

PLAC niewielki
w okolicach kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
skład nafty i chciał takowy sprzedać lub wydzierżawić, 
chce zostawić swój adres pod lit. F. J., w Redakcji K 
jera Warszawskiego.2—3— 11657 —

BIELIZNA PAPIEROWA
z najpierwszej fabryki Paryzkiej, w świeżym i znacznym transporcie, nadeszła do

LUDWIKA KUNICKIEGO,
Krakowskie-JPrzedmieścle, Mr T.

1 — 1 — 11716 —

S. WSJMZWEIG,
IOWY-ŚWIAT

Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świe
żych towarów w najlepszych gatunkach, jako to: reissseigi szkolne od kop. 
60, Cyrkle poj edyncze, Grafjony, Ołówniki, Przenośniki (transportery), 
szkła powiększające i palące i t. d., poleca takowe w wielkim wyborze po 
cenech najumiarkowańszych. Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i do
kładnie uskuteczniają się. Zamówienia osób zamieszkałych na prowincji 
odwrotna poczta załatwiają się. 1—5 — 11570 -7-

ULICA ŻABIA ifUBER 100 SKLEP
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że po przyjeździe moim z zagra

nicy, przy wielkiem zakupie Towarów Galanteryjnych, sprzedają takowe po cenach sta
łych jeszcze tu niepraktykewanych, o czem naocznie Szanowna Publiczność przekonać się i 
może przy najmniejszym kupnie. ,

W Magazynie znajdują się następujące artykuły:
Portmonetki męzkie i damskie w wielkim wyborze.
Wachlarze damskie i dziecinne od lo kop. do najelegantszych. 
Worki damskie ręczne. 
Torebki damskie ręczne słomiane. 
Dewizki męzkie pozłacane w ogniu.
Dewizki czarne jedwabne i stalowe, Albnm y rozmaite, Albnmy dziecinne, Papeterje 

Szkatułki męzkie i damskie, Biżuterja; Kolje czyli dżety na szyję z granatów i sieczki; 
Kolje ponsowe imitacja korali.

Magazyn powyższy znajduje się przy ulicy żabiej pod firmą J. Gelbtrunk, wchód 
przez sklep Nr 1QO, naprzaciw Saikiego ogrodu. 1—8 — 1 1558 —

D6M $PE»Y£Y«BNO-lAOltIlSSOlI Y
Jan Hr. Ledóchowski,

ulica Królewska Numer 13.
Ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w dniu I go Września r. b., otrzyma tra 

porta wyborowej Pszenicy Sandomierskiej do siewu, na którą o wczesne zamówię 
uprasza. 4—6 — 10,921 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
J. MAGKUSKIi Spółka

ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego 489c
Posiada świeżą, dobrą i tanią gotową garderobę. Obstalunki obok akurat:- ci 

i gustu wykonywa szybko, Ceny stosunkowo do rodzaju żądania również przystępne.
3—3 — 11066 —

W Magazynie MEBLI Er. Angersztejna,
P£zy ulicy Szpitalnej, pod Nr. 10, są do sprzedania wszelkiego rodzą* 
MEBLE z różnego drzewa, a mianowicie: Garnitury zupełnie wykońc 
ne i rypsem pokryte, Stoły, Łóżka, Kredensy, dębowe i orzechowe, Bit 

jŁjE"*'*■ '*- ka, Szafy, umywalnie marmurem wyłożone i t. p., wszystko po umiarze 
wanej cenie. Przyjmują;się też do fabryki różne obstlunki, na roboty stolarskie i ta"5 
cerskie, które z wszelką akuratnością wykonane będą.____________ 5—3 —10373 —

MAGAZYN MEBLI ,
j. iramnisB 1 spółki

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 38, dom SS-rów Bothe
Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkownych i X 

sztownycb; jakoteż i zwyczajnych, wszystkie według jak najświeższych fasonów, dokład: 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Między innemi znajdują się: Kredens dębowy bogato rzeźbiony, oraz mało używs 
dużych wymiarów Bibljoteka mahoniowa otwarta.

Przez dziedzieniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni mag 
zynowej. 1 — 6 — 1 1664 —

Szanowna Publiczność niech będzie wzglę
dną i zwróci uwagę na nowo-otworzony

Zakład Froterów,
przy nlicy Nowolipie, obok kaplicy Ewange
lickiej, w domu P. Glejzera pod Nrem 2468 
(nowy 15), gdzie wszelkiego rodzaju obsta- 
lunki w tej chwili będą wykonane. 
-1]i682-i-3 JAN CYNK.

W mieście powiztowem Węgrów jest 
sprzedania za rs. l;2oo 

osada „Glinki,“ 
zawierająca w ogrodzonym prostokącie dzi- 
1 •/„ (3 morgi), z których przeszło mórg łąk. 
dobrej, około loo sztuk drzew owscowych 
kilkadziesiąt dzikich, stawek zarybiony, r 
warzywny i bndynki gospodarskie. Wiat 
mość na migjscu, lub de 4-go września r 
w hotelu Polskim Nr4i. —11701—i

(Patrz Dodatek)
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Jest do zbycia

dla Uczni Szkól wraz ze stołem, konwer
sacją języków, pod opieką męzką, fortepian 
w miejscu i warunki dogodne- Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 17 nowy, 9 mieszka
nia, w oficynie. -10566—6—6

Pragnie umieścić się w Warszawie na pen
sji lub w domu prywatnym 

Twarda Nr 9, przyjmuje Szuby od rs. s i 
pół, paletoty od i i pół, i suknie od rs. 1, 
podług najnowszych modeli, świeżo i aku- 
ratme odrobione. —11655—1—3

francuzki i niemki, jako też ukształcony 
Nauczyciel Polak, posiadający język fran
cuzki lub niemiecki. Wiadomość w Reko
mendacji B. Sieńkiewicza, Senatorska Nr 2, 
dom Bujny, nad cukiernią Kadecza.

—11706—1—1

Pani Pisulewska,
wdowa po nauczycielu Szkół Rządowych, ze- 
cbce się zgłosić na ulicę Złotą Nr 13 mie
szkania Nr 12, w swoim własnym interesie.

-11717—1- 1

OMOHV 
wykształcona, która przez długi czas w do
mach polskich za granicą spełniała wyższe 
obowiązki pedagogiczne, życzy sobie przy
jąć odpowiednie miejsce do matkowania 
dzieciom, lub dama do towarzystwa. Wiado
mość od godz 11 do 2 z południa, przy uli
cy Krakowskie-Przedmicście, Nr 5, dom JW. 
hr Krasińskich, w lewej oficynie na 1-em 
piętrze, wchód przez sień, mieszkania 23.

—11712 1—3

miesięcy pięć, oswojona, wychowana od ma
leńkiej, widzieć ją można przy ulicy Króle
wskiej, pod Nr 23 nowym, gdzie Tiroli, co
dziennie z rana od 8 do 10, po południa od 
3 do 5, mieszkania Nr 22. —11680—1—S

Potrzebne są do Pralni Bielizny uzdolnione 

KOBIETY do prasowania 
damakicl» i koszul męskich. Ży

czące sobie pozyskać stałe miejsce, do urno- 
-g ł>lac $ 8° Aleksandra

Nr 7, mieszkania Nr i», od 1 e. do 3 ej po 
południu. 1

Przy rozpoczynających się na nowo kursach 
nauk.

Biuro Rekomendacji 
podpisanej przypomina się względom łaska
wej Publiczności odpowiednim doborem osób 
do zawodu Nauczycielskiego, których ze 
zwykłą sobie trafnością i sumiennością do
starczy. Tamże można powziąść wiadomość 
o osobie podejmującej się kształcania pa
nienek prywatnie. S Masłowska, Kra- 
kowskie-Przedmieście, Nr 17, naprzeciw Ko
ścioła S-go Józefa Oblubieńca.

—11247—3—3—

posiadająca język francuzki i niemiecki, po
trzebuje miejsca do towarzystwa jakiej oso
by, lub pielęgnowania osoby słabej, za stół 

pomieszkanie. Wiadomość przy ulicy Za- 
roczymskiej Nr 15 nowy, stróż wskaże 

mieszkanie. —11684 1 — 2

W RYDZE 
przyjąć mogę na stół i stanęję kilku 

PENSJONARZY, 
zapewniając im wszelkie wygody i troskliwą 
opiekę, a to za bardzo umiarkowaną cenę.— 
O warunkach można powziąść wiadomość tu 
w Warszawie u W-go Wielichowskiego Nr 5 
nowy, przy ulicy Trębackiej, albo w Rydze 
u W. Szylińskiego na Bulwarze Następcy 
Tronu, dom Fluga Nr 23. —11427—3—3

częszczać do którego z zak&6wnaukowych 
prywatnych, w pobliżu uhcy Długiej może 
znaleźć stosowne miejsce priy garJJZ0 
nym koledze tegoż wieku, tatowe może ko 
rzystać z języka francuskiego. Wiadomość: 
ulica Długa, handel Win W-go Cichockiego 

— 11,700—1 — 1 8

Ulica Królewska w Tivoli, wprost bramy 
kratowej, w korpusie na drugiem piętrze, 
gdzie są szklanę drzwi Nr 37, do sprzedania

DWIE SUKNIE,
jedna fljołkowa gazowa, druga cielista z bor
do, bardzo piękne, — także i kwiaty, 
wstążki, pióra, za bardzo nizką cenę. 

-11641—1-1
Pracowma Sukien i Bielizny ~

Ostrzeżenie.
Wydzierżawiwszy polowanie na gruntach i 

łąkach włościańskich, w gminie Czerniaków, 
zabraniam polować na onych, pod utratą 
psa i broni, i odpowiedzialnością sądową, 
czego zobowiązani na to włościanie pilnują. 

. —11633 - 2—3

CZŁOWIEK 
w średnim wieku, z kaucją 1,000—1,500 rs., 
poszukuje miejsca Buchhaltera lub Kasąjera, 
obeznany jest dokładnie z bucbhalterją w ję
zykach rossyjskim i polskim. Adres upra
sza złożyć w Redakcji tego pisma, pod lite
rami H. i J. W. N. 12. —11514-2-8

OBWIESZCZENIE
W skutek zapadłego wyroku Sądu Gminnego Mokotowskiego z dnia 31 Lipca 

(12 Sierpnia) r b. na żądanie Rady familijnej i opieki nad pozostałemi nieletniemi dzieć
mi po ś. p. Marjannie z Makowskich Leove. Sprzedane zostanie w dniu 4 (16) Września 
r. b. o godzinie 12 w południe na posiedzeniu Tegoż Sądu w Urzędzie Wójta Gminy Mo
kotów we wsi Sielce, połowa domu piętrowego gontem krytego, wraz z stajnią o trzech 
przegrodach takoż gontem krytą, piwnicą murowaną, sklepioną pod dachem i studnią 
wspólną w Mokotowie pod Nr 66 położonego, wraz z inwnentarzem ruchomem.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 945. Vadium do takowej należy złożyć 
w ilości rs 472 kop. 50 resztę, zaś zaraz po zalicytowsniu dopłacić.

Warunki licytacyjne dotyczące tej sprawy, przejrzane być mogą każdodziennia 
w Urzędzie Wójta Gminy Mokotów, z wyjątkiem świąt i dni galowych.

l l — 11,688 — Wójt A. Lewicki.

WDOWA,
Emerytka, lat średnich, poszukuje miejsca 
na Rządczynią domu do utrzymywania mel
dunków, za wynagrodzeniem pieniężnym lub 
stosownem mieszkaniem, wiadomość w skle
pie dystrybucji, na placu Zamkowym w do
mu Łysakowskiego, Nr 95 nowy.

— 11530—2—3 '

posiadająca klasyczne wykształcenie z wia
domością muzyki, na warunkach przystęp
nych. Wiadomość przy ulicy Piekarskiej 
Nr 2, l<sze piętro od frontu. —11702—1—1

Gimnazjum, specjalnie Matematyk, tyczy so
bie przysposabiać Uczniów do Szkół Publi
cznych, lub udzielać lekcje w domach pry
watnych. Adres proszę zostawić w Redakcji 
Kur. Warsz. pod lit. K. T. Nauczyciel.

— 11695—1—3

Księgarnia Celsa Lewickiego i S-ki.
Kr akowskie-Przedmieście Nr 4-10.

Otrzymała na skład główny następujące książki:
Krótki Katechizm przez X. R. F. drugie wydanie, kop. 3.
Cieniom Wilkoóskiego, wiersze przez Spirydjona Hamulca, kop. 25.
O hodowaniu trzody chlewnej przez Romualda Sobolewskiego I-szy zeszyt kop. 30. 

Zeszytów ma być 4. Przy pierwszem płaci się i za ostatni, t. j. kop. 60. Całe dzie
ło będzie kosztować rs. 1 kop. 20. Zeszyty mają po sobie następować w nienna- 
eznych odstępach.

Przytem księgania nadmienia, że I-szy zeszyt Statystyki Hansbofera, wydanej 
przez nią wyszedł z druku, kosztuje z przedpłatą za ostatni rs. 1.

1—3 — 11580 —

Wyszły obecnie z druku w Polskim i Rus
kim językach i są do nabycia we wszyst

kich Księgarniach 

umuiui

Potrzebną jest

GUWERNANTKA
do zupełnie początkowej nauki dwojga ma
łych dzieci, posiadająca jakyki: Polski, 
Francuzki i Niemiecki, do rodziny polskiej 
w Tomsku zamieszkałej. Wiadomość w ho
telu Polskim Nr 85. —11703- 1—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż z dniem 1 Października r. b., otwie
ram w mieście Włocławku w domu W. Le

wińskiego

MAGAZYN
UBIORÓW^ MĘZKICH

NOWOŚCI,
jak również sprzedaż wszelkich kortów z naj
celniejszych fabryk krajowych i zagranicz- 
nych, pod firmą M. WIERNIK. Zape
wniając Szanowną Publiczność, iż usilnem 
staraniem mojem będzie doborem i dobrocią 
powierzonych mi zleceń pod każdym wzglę
dem zadowolnić.—M. WIERNIK. 
Uwagi. Do 1 go Października przyjmuję 

obstalunki w domu W-go Portugalskiego.
-11635 — 1 — 3

i przyzwoitej, płci żeńskiej, lub dla panienki 
uczęszczającej do Konserwatorjum; może być 
z fortepianem, sumienna opieka zapewnia się. 
Wiadomość można powziąść przy ulicy S-to 
Krzyskiej Nr 13 ■ J. Somerfeldt.

—11679—1-3
Potrzebny jest stały 

murann, 
posiadający język Ruski i Niemiecki. Inte- i 
resanci zechcą zostawić adresy w Redakcji ! 
Kurjera, pod lit. L. W. —11668—1—1 :

Potrzebne są

Młody Człowiek, i 
mający chlubne świadectwa, żonaty, w Che- 1 
mnitz w Saksonji urodzony, gdzie tamże jako 
Monteur w stawianiu pomp parowych, pras 
hydraulicznych i stawianiu różnych maszyn, 
przez lat 8 funkcjonował, poszukuje miejsca ; 
w pomienionym zawodzie w Warszawie lub 
na prowincji. Osoby interesowane zgłosić ’ 
się mogą pod adresem A. Becker, róg Chłód- ! 
nej i Żelaznej Nr 26. —11,676—1—3 i

Rossjanka,
która ukońcżyła Gimnazjum, pragnie udzie- 1 
lać lekcje języka Ruskiego w prywatnej pen- j 
sji żeńskiej, lub w domach prywatnych. Uli
ca Karmelicka Nr 7 nowy, mieszkania 20, I 
od godziny 12 do 5. —11709— 1—3 i
Przy porządanej familji jest umieszczenia dla 

 

DODATKaJMBAWABmWSKIEGOH? 189
29 Sierpnia 1874 roku.  Sobota. Dwa 17 (29) Sierpnia Jł 7  

18 Września 1874 roku od godziny 11 rano w Sali Posiedzeń Warszawskiej Izby 
Skarbowej, odbywać się będzie ostateczna ustna licytacja, na sprzedaż pozostałych po 
zwiniętej Mennicy Warszawskiej różnych metali, jako to: stali 164 pudów, miedzi 89 pu
dów mosiądzu 57 pudów, żelaza kutego w łomie 102 pudy, cynku 1 pud 30 fantów, lane
go żelaza 49 pudów i ołowiu 4 pudy, ocenionych w 1 gólo na summę rs. 1140 kop. 82‘/2. 
Metale te będą sprzedawały się oddzielnie każdy gatunek. Metale można oglądać i warun
ki licytacyjne przejrzeć, codziennie od godziny 10 rano do 3 po południu, w Izbie Skar
bowej z wyjątkiem Niedzieli i dni świątecznych. Licytanci obowiązani będą przedstawić 
wadium, wyrównywaiące >/,, części summy szacunkowej, jaka oznaczona dla każdego me
talu. ’ 1 ' 1-3 - 11719 

WÓJT GMINY CZYSTE.
Podaje do publicznej wiadomości te w dniu 28 Sierpnia (9Września) r. b. o godzi

nie 11 rano w Urzędzie Gminy tutejszej, odbędzie się licytacja na sprzedaż kolonji nie 
uwłaszczonej, we wsi Czyste położonej, N-rem 76 oznaczonej, składającej się z 2 i pół 
mórg grunlu, na którym znajduje się dom mieszkalny.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 500. — Vadium wymagane jest w kwocie rs. 
75. Bliższe szczegóły są każdodziennie do przejrzenia w Urzędzie Gminnym z wyjątkiem 
dni świątecznych. .

Wola dnia 16 (28) Sierpnia 1874 r. Wójt Gminy Bieńkowski.
1—3 — 11687 —

Syndycy Tymczasowi Hassy Upadłości Joanny Gilbert w Warszawie.
Na mocy decyzji W-go Sędziego Komisarz* zawiadamiają niniejszem, że w domu pod 

Nr 1402b, w Warszawie, przy rogu Zielonego Placu i ulicy Szko Inej, naprzeciwko Hotelu 
Maringe, rozpocznie się nieodwołalnie w dniu 19 (31) Sierpnia r. b., o godzinie i-szq po 
południu, sprzedaż przez publiczną licytację, Strojów damskich, Towarów łokciowych, Ma
szyny do szycia, Luster, Lamp, Żyrandoli, Mebli i w ogóle Sprzętów pokojowych i ku
chennych objętych spisem inwentarza, za gotowe pieniądze.

W dalszym ciągu taż licytacja odbywać się będzie i w dniach następnych aż do jej 
ukończenia i o tej samej porze z wyjątkiem świąt.

Warszawa, dnia 13 (25) Sierpnia 1874 roku.
(Podpisano) Antoni Osuchowski, Patron.

(2—3)—11535— Ł. Mergeathaler.

U pośredniczącej 
w rekokomendacji Naczycielek 

Leokadji Kicińskiej, 
mieszkającej przy ulicy Senatorskiej Nr 

dom Sandbanka.
Są do umieszczenia Guwernerowie, Gu

wernantki z wyższem i niższem wykształce
niem, oraz Bony cudzoziemki i Osoby do 
towarzystwa. Interesowani z prowincji ra- 
czą nadsyła,; marki pocztowe.—11,463—1 — 6

K Obywateli wiejskich życzy umieścić na stanrji

OHDEHANDE
pour la catnpagne use Bonne Franęaise ' 
munie de bons certiflcats, pourdenx jeunes 
filles de 8 et 9 ans, aux appointements da 
300 roubles. Sadr an Bnreau du Prof, 
de Prechamps, rae Longue 23 (Eldorado).

—11711—1 -3 I
Wykwalifikowana Nauczycielka, życzy , 

udzielać lekcji muzyki

Na Fortepianie, i 
tak w mieście jak i w swoim domu, za 
umiarkowane wynagrodzenie. Ulica Marszał
kowska Nr 61, w sieni frontewej, numer 
mieszkania 2. —11674—1—3

PRZEPISY O POLOWANIU 
w guberniach Królestwa Polskiego kop. 15. 

UBTAWĄ

O POWINNOŚCI WOJSKOWEJ
kop. 40.

Skład Główny w Księgarni 

J. J. OKOŃSKIEGO, 
przy ulicy Miodowej i w Drukarni Reądu 

Gubernialnego.
11598—1 — 1

Wyszła w nowem wydaniu i jest do nabyaia 
w Redakcji Gazety Lekarskiej oraz 
we wszystkich księgarniach Warszawskich: 

Prof. Dra Schuchardt-Posner'a

FARMAKOLOGIA i RECEPTURA
przekład

Dra J. Wyrzykowskiego,
Tomy^dwa. Cena rs. 1O. —11691 — 1—1
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m CŚTIBIPAPKBDSOW
Roulees Aromatiques

po Rsr. 1 i po Rsr. 1 kop. 20, 100 sztuk
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 

droższe z przyjemnością palić będą Ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajeni 
są do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w DystrybucjachlP.P. Moszyńskiego 
naprzeciw Pomnika Paśkiewicza, Goldenringa naprzeciw Skweru Krak. Przed., Szczuckiej 
Nowy-Swiat obok dawniej Straży Ogniowej. Kiczorowskiego Wierzbowa naprzeciw Fi
larów Teatralnych, Wardta Rymarska i Franka Miodowa, Dom Lessera, a następnie 
zaś i w innych Dystrybucjach: P. P. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. Teofi- 
lidy dostać mogą w Fabryce ulica Widok Nr. 16 lub też w składach w mieście, po ce
nach fabrycznych. 5—12 — 10895

Ważne dla ceniących oszczędność.
Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się

•brązy olejne: 1) Ks. Po
niatowskiego, blizko na
turalnej wielkości; 2) Ce
sarz Mikołaj przed wstą

pieniem na Tron; 3) Widok Wilanowa; 4)
Obraz piękny duży na kanwie; 5) 12 wido
ków Warszawy sztychowane za szkłem i sta
re Lampy, do sprzedunia, przy ulicy rynek 
Starego-Miasta Nr 6i (nowy lo), mieszka
nia 6. —11677 —1—1

Skład Maszyn do Szycia 
J. JENTYS, 

istniejący od lat 9 ciu, przy ulicy S-to Jer- 
skiej, od dnia 15 Lipca b. r. przeniesiony 
został na ulicę Długą Nr 16 (546), wprost 
Cerkwi, w oficynie po lewej stronie na 1 em 
piętrze.—Tamże udzielona być może wiado
mość dla życzących sobie wynająć obszerne 
Wozownie murowane na Składy Towarów 
suchych. —95612—3—4—

Ważna Wiadomość
dla Gospodarzy.

Jest do sprzedania znaczna ilość nawozu, 
w Hotelu Polskim, wiadomość w kantorze 
tegoż hotelu u Rządcy. —11423—2—3
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J. A. WERNICA i Spółki
. przy nlicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu 

& przechodnim zwanym Roeslera, wprost Kościoła Św. Anny,

g. Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga- 
“ lanteryjnych po cenach o 33 procent niżej 

ceny kosztu.
misMłiooieie:

Biźuterji czarnych i imitacyjnych, wyrobów z ciemnego 
bronzu, różnych wyrobów toka 2 kich, portmonetek, pu-

p \ gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej- 
' szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra

watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 
cukru i herbaty, oraz najróżnorodniejszych drobiazgów 
galanteryjnych wysortowanych.

Nadto, wyprzedawane będą towary mijającego sezo
nu, jak Surducikipłócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka. 
dla dorosłych od rs. 1 kop. 35 sztuka, reszta, marynarek 

pozostała w handlu o 25 proc, niżej cen do
tychczasowych wyprzedaje się.

Kapelusze angielskie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż trwać będzie do 26Wrześniarb.

5 -18 ——  ~ 10883 —

•osoup&zozso qoXobiuoo uip
Po powrocie z Zagranicy

Zaopatrzyłem Magasyn Ubiorów męskich i Dziecinnych, pray nlicy Mar- 
p Szatkowskiej Nr 67 nowy, w domu Kralla i Sejdlera egzystujący,

W znaczny wybór materjałów zagranicznych i krajowych, garderoby męzkiej i dziecinnej, 
na sezon jesienny i zimowy oraz w gotowe Studenckie mundurki, podług pierwszych 
żurnali Przytem także urządziłem wyprzedaż po cenie niżej kosztu garderoby męzkiej.

Magazyn mój wykonywa wszelkie obstalunki jak najpunktualniej i po umiarkowanej 
cenie.— W. Bobrowski » — — H,»8T —________

ZMŁAB Ifflfflffl 

J. Taycherta dawniej Bercha, 
w którym przyjmują się reparacje maszyn 
do szycia wszelkich systemów i obstalunki 
wyrobów mechanicznych, egzystujący od oś
miu łat przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 5, 
Przeniesionym został na tejże ulicy do 
domu W-go Stopczyka pod Nr 7,-Tamże 
potrzebny jest Uczeó. 11665 -1—3 
W mieście Ostrołęce Gubernjii Łomżyńskiej 

są do sprzedania DWA

Domy drewniane
na podmnrowaniach, wraz z dwoma ogroda
mi. O aenie i warunkach dowiedzieć się mo
żna w Ostrołęce a właściciela domów Chlu- 
stówa i w Warszawie w Szkole Junkrów 
u Sztabs Kapitana Frederiksa. —11709—1—3 

Skład Materjałów Opałowych 
Jana Jezierskiego, 

przy ulicy Ogrodowej Nr 5 nowy, dom 4-ty 
od ulicy Solnej,—zaopatrzony został w naj
lepszy gatunek węgli kamiennych zagranicz
nych, które sprzedaje na miarę rzetelną, ko
rzec z odstawą po rs. 1 kop. 15, oraz sprze
daje Piasek wiślany i polory na tury, 
tudzież ma na sprzedanie Wapna zlaso- 
wanego w dobrym gatunku korcy 500.

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków moją chemiczną 
metodą, bez użycia ostrych 

narzędzi, raczy się zgłosić do mnie przy uli- 
cy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), lokalu 
Nr 15, lub zawezwać mnie do siebie, oraz 
polecam Tynkture na odciski po k. 30 
fiaszeczka, Maść na odciski i Maść na 
guzy po kop. 30 słoik, na co posiadam pa
tent przez Radę Lekarską Petersburgską 
wydany.

Operator Michelson.
____ —)l,7O7—1—6

Bez pośrednictwa osób trzecich jest do 
sprzedania

ffe POSSESJA
r- IFjEll' murowana, w części drewniana, z za* 
- - *-- budowaniami gospodarskiemi i o- 

gródkiem urządzonym, łokci kw. 6,150, za 
rs. 9,ooo w tej sumie mieści się Tow. Miejsk. 
rs. 2,500, w stronie ulicy Marszałkowskiej 
na Nowo-Wiejskiej. Wiadomość w handlu 
galanteryjnym J. Drers przy ulicy Senator
skiej róg Bielańskiej Nr 2 nowy. W razie 
żądania może być ustąpiona część ogrodu 
owocowego do tejże posesji dotykająca za 
oddzielną umową. —11,699—1—6  

Jest do sprzedania

OGIER 4-letni, 
przyprowadzony z Rossji, przy ulicy Leszno 
Nr 55. -11705-1—5

DO SPRZEDANIA

gniadych do zaprzęga zdatnych. Zgłosić się 
należy do Sztabs KapitanaFrederiksa, w War
szawskiej Szkole Junkrów, przy ulicy Sena
torskiej. — 11709—1 — 3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

dywany, szkła, porcelana chińska i japońska, 
firanki, portiery, lustra, szafy. Przy ulicy 
Niecałej Nr 8 mieszkania Nr 7.

—11715—1 3

MIESZKANIE
składające się z trzech pokoi, kuchni a wra- 
zie potrzeby i sali dużej, jest do wynajęcia 
od 1 Października r. b., w ogrodzie „Fras- 
cati“ ulica Wiejska Nr 10. Wiadomość przy 
bramie w sklepiku. —11666—1 — 2

MIESZKANIE
Zaraz do wynajęcią z kompletnym ume

blowaniem, składające się z dwóch póki 
z przedpokojem, na 1-m piętrze, Nowy Świat 
Nr 18, wiadomość na miejscu u Rządcy.

_____________ —11667—1—3
Przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 20, jest do na

jęcia w każdym czasie lub od 1 Października 

MIESZKANIE, 
składające się z 6 pokoi, passażu i kuehni, 
przy ulicy Ś to Jerskiej Nr 1774 (20), wprost 
sądów. Wiadomość na miejscu.

— 11683—1—3

Salon umeblowany, 
z wspólnym przedpokojem, jest do wynaję
cia od 1 Września r. b., kwartalnie albo 
miesięcznie, albo też na czas wystawy, w do
mu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75, w bliz- 
kości Ogrodu Saskiego, tam gdzie ma Apte
kę p. Zirmiński. Bliższa wiadomość w mie
szkaniu Nr 10. —11675—1—1

MIESZKANIE
umeblowane na j-m piętrze, złożone z 8 po- 

: koi, kuchni i piwnicy, oraz stajni z wozo
wnią, z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
każdego czasn, aż po dzień 1 Maja r. p. 
Aleja Ujazdowska Nr 19, mieszkania I.

—11713—1—12
Do wynajęcia od 1 Października

Jeden duży Pokój 
przy familji, dla osoby płci żeńskiej, może 
być ze stołem. Wiadomość, ulica Tłomackie 
Nr 9 nowy, miesz. 24. —11697 - 1—3

Potrzebny jest

z meblami i usługą, za rs. 10 miesięcznie. 
Tamże żądaną jest i Panna umiejąca szyć 
bieliznę na maszynie? Ulica Niecała Nr 12 
nowy, mieszkania 22. —11704—1—i

Ktoby z osób zamieszkałych na Smolnej 
ulicy miał do odnajęcia jeden POKÓJ 
z osobnym wchodem, lub też z wspólnym 
przedpokojem, dla osoby płci męzkiej, ci
chej, spokojnej, która regularnie płaci z gó
ry za mieszkanie i prawie dzień cały niema 
jej w domn: niech raczy zostawić swój adres 
w cukierni Semadyniego na rogu Alei i No- 
wego-Światu, psd lit. R. W. —11714—1—1

drukarni „Kuriera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 478c (nowy 6),

Flance Truskawek
w wybornym gatunku i bardzo wczesne, sprze
dają się kopa po kop. 30, w ogrodzie, na 
Krakowskiem-Przedmieściu Nr 48, wejście 
przy kościele Śgo Józefa Oblubieńca, obuk 
Skweru. —11214—3—3—

Jest do sprzedania

DOM
z wolnej ręki, pod Nr 2515B, nowy 10, przy 
ulicy Żytniej, wiadomość tamże.
__________________ —11292-2—3—

Do sprzedania 

te fortepian 
fabryki Erarda z najpiękniejszym tonem, 
mało używany, za pół kosztu wartości, zegar 
stołowy, bronzowy z figurami, zegar podróż
ny, lampy bronzowe angielskie, dwa wazony 
porcelanowe i inne drobiazgowe rzeczy. Ulica 
Wiejska Nr 5, mieszkania Nr 1, od 10 rano 
do 5 wieczorem. - 11436—3—4

Jest zaraz do wynajęcia 

. pomi 
umeblowany z usługą, dla osoby płci żeń* 
skiej, tamże jest do sprzedania Palto wato
wane męzkie mało używane i płaszcz pod
bity szopami, dla osoby wysokiego wzrostu. 
Ulica Złota Nr 11, mieszkania 8.

— 11698 — 1—3
LOKALE

trzy pokoje i kuchnia; 2 pokoje i kuchnia); 
salon gabinet i przedpokój, w którym może 
być kuchnia, oraz gabinet z przedpokojem, 
do najęcia od 1 Października r. b. przez uli
cy Ciepłej pod Nr 8. Wiadomość u właści- 
cielą domu. Tamże mężna nabyć bramę fi- 
lungową z okuciem prawie nowa do wozo
wni. - 11475-3-3—

MIESZKANIE
umeblowane, na lem piętrze, złożone z 8 
pokoi i kuchni, oraz stajni z wozownią, z po
wodu wyjazdu jest do odnajęcia od 1 Wrze
śnia de 1 Maja r. p. Aleja Ujazdowska Nr 
domu 19, mieszkania 1. —11188—8 — 8—

Jest do wynajęcia zaraz

z meblami, z usługą i ze stołem. Ulica ś-to 
Krzyzka i róg Szkolnej, Nr 26, mieszkania 
25, na 1-m piętrze. —11490—3—3

Do wynajęcia

od Ś-go Michała r. b., składający się z 2 ch 
pokoi, kuchni obszernej, góry, piwnicy, 
drwalni, przy ulicy Elektoralnej Nr 33 no
wy, dom W-go Wichrowskiego, stróż miej
scowy wskaże, powód zmiany lokalu jest ten, 
te przy własnych warsztatach, z okoliczno
ści wynajęte zostało mieszkanie.

 —11419—3—3’

Nagrody rs. 1/
Dnia 23 b. m., wybiegł pies wyżełek ka 

tanowaty, piersi końce łapek białe. Miał *- 
brużkę skórzaną, wybijaną mosiężnemi guzi
kami, z takąż kłudeczką. Ktoby takowego 
przyprowadził lub dał znać gdzie się znaj
duje, do stróża Jana na ulicę Zgoda Nr i, 
otrzyma powyższą nagrodę. Ostrzega się 
przytem, że nie prawnie zatrzymujący, do 
odpowiedzialności sądowej pociągnięty bę
dzie. — 11643-2—2

NAGRODY Rs. 3.
W dniu 21 b. m., wybiegł pia

sek z rassy pinczerów, kaszta
nowaty bez odmiany, cały ob- 
strzyżony z wyjątkiem głowy, 

kto go odprowadzi na Krakowskie-Przedmia-
ście Nr 8, na 3 piętro, otrzyma powyższą 
nagrodę. Ostrzega się przytem, te nieprawy 
posiadacz do odpowiedzialności sądowej po
ciągniętym zostanie. —11468—3—3

W dniu 19 b. m. zginęła

WYŻLICA SUCZKA,
z rassy Cetrów, 7 miesięcy mająca, biała, 
z łebkiem i uszami czarnemi, przy pyszczku 
biaława, wyżej boku z czarną łatką. Uprasza 
się znalazcę o odprowadzenie na ulicę Złotą 
Nr 13 do stróża Jakóba, za nagrodą 25 rs. 
Ostrzega się przytem, że nieprawnie zatrzy
mujący, do odpowiedzialności sądowej po
ciągnięty będzie. —1)710—1 — 1

Dnia 25 b. m., w przejściu z Twardej Gra
niczną, Żabią, Senatorską i Miodową, zgu
biono 5 Kluczyków na sznureczku.— 
Znalazca raczy zwrócić pod Nr 12 przy uli
cy Twardej, na 1-e piętro, za nagrodą 
rs. 1. 11534—3-3

jIosbojcho Heniypor.



2 DODATEK d. KURJERA WARSZAWSKIEGO N, 189.
Dnia 29 SwijoniaJ874ri^^  Dnia~17 (29) Sierpnia 1874 roku.  

Spis książek gospodarskich komisowych i nakładowych księgarni
Altenberga i Robitschka w Warszawie Krak. Przedm. Nr 41.

Bałucki, Żydówka, Powieść rs. 1. kop 20.—Gaszczyński, Rady dla młodzieży rze
mieślniczej kop. 5.—Gawarecki Notatki agronoma rs. 2.—Gawarecki, Włościanin polski> 
rs. 1. — Gluziński Drobnostki gospodarskie kop. 60.—Gamowski, przekleństwo kop. 30.—Ja' 
roszewski, Zasady płodozmianu kop. 75. Kąkolewski. Gospodarstwa zagraniczne kop. 75. 
Kąkolewski Zarząd gospodarski rs. 1.—Kontry mowicz, Powieści dla ludu kop. 15.— Dya
kowski, Nauka prawdziwa o płodoztnianie kop. 4.—O najwłaściwszej i najkorzystniejszej 
porze wykotu owiec kop 15.—Matkowski, Bajki i powieści kop. 30. Mazur, Nasze obec 
ne sprawy na wsi kop. 60. Mejer, O wieczystej dzierżawie kop. 75. Mieczyński O pozna
waniu mleczności krów kop. 15.—Mittelstedt, zarysy ekonomii politycznej, kop. 75.—Przy- 
godzki Rachunkowość Smilańska kop. 50.—Rogojski, Chemia rolnicza rs. 2.—Rewieński, 
Rachunkowość gospodarska kop. 45. -Szujski Obrona Częstochowy kop. 3.—Skiba Dziwni 
ludzie, kop. 50.—Suchodolski Przewodnik dla ziemian, kop. 15.—Thomasen, Najnowsze 
badania o rozwoju ludzkości kop. 40.—Trylski, Nauka o nawozach kop. 50.—Ville, kon- 
ferancje rolnicze rs. 1. kop. 50.—Weber, Gospodarz miejski rs. 2.—Wielogłowski Komor
nica rs. 1.—Wohlhybner, Rady praktycznego rolnika kop. 20.—Wojżbun, O służebnościach 
leśnych kop. 75.—Znaminowski, Pszczelarz polski tomów dwa rs. 1. kop. 50.—

Zapisujący z prowincji książki na sumę rs. 5.—otrzymaj s takowe franko.—
3—3 — 11347 — 

NAJTAŃSZY
ATLAS SZKOLNY

w języku niemieckim 
z nowemi stalagami,

x 24 Mapp pięknie kolorowanych złożony, 
za 40 kop., z przesyłką pocztą 5S kop. 

do nabycia
oraz

Księgarz i i Składzie Nut

] Msm honor zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, iż zamierzam przyjmo
wać u siebie 

UCZNIÓW
z kompletnsm utrzymaniem. Przytem znaj
dą mnie wszelką moralną opiekę i pomoc 
naukową. O warunkach, które są bardzo 
przystępne, można się dowiedzieć na miej- 

i scu przy ulicy Złotej Nr 37.

SAUfiYCESO ORGELBRANDA
naprzeciw posągu Kopernika. 

—10621—7—0—

Ks-ogarnia i Skład Papieru 
L Szyllera

Nowy-świat 23, między Chmielną i Jerozo- ■. 
liwską poleca:

Ksi ążki i Mat erje ły Szkolne 
wsze^ie, od ksjatu do tornistra, po cenach 
najtai szych. Pensjonatom odstępuje się 

—10960—5 — 6 —
 

Warszawska Izba Kontrolna.
Zawiadamia, że w biurze Izby, w domu 

pod Nr 1286a przy rogu ulicy Nowy-Swiat 
i Alei Jerozolimskiej, w <1. 21 Sierpnia (2 ( 
Września) r. b., o godzinie 12 w południe, 
odbywać się będzie licytacja in minus, na 
dostawę drzewa opałowego dla tejże Izby. 
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane , 
w dni powszednie od god iny 10 rano do 2 
po południu w kancelarji Izby. i

— 11243—3—3— j

OBWIESZCZENIE.|
Ruchomości pozostałe po Agnieszce z Zie- , 

lińskich Zarembinie, jako to: Meble, różne < 
sprzęty domowe i gospodarskie, suknie, bie- i 
lizną, pościel, futro, zegarki i różne koszto- i 
wnośoi, na żądanie strony interesowanej sprze- , 
dane zostaną przez licytację publiczną 
w Warszawie, w domu pod Nrem 1520 lit. { 
A, przy ulicy Złotej, w dniu 20 Sierpnia (1 
Września) r. b., o godzinie 4 po południu, : 
przed podpisanem Rejentem rozpocząć się ' 
mającą.—(pod.) Michał Rapacki, Rejoat. j 

— 11566—2—3

NAUCZYCIELKA
z patentem wyższym, tyczy sobie udzielać 
lekcje wszystkich przedmiotów i języków, 
przygotowywać pauienni do Gimnazjum lub 
Ruskiego i Arytmetyki dawać na pensjach. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 54/1545, 
mieszkania 24, w oficynie prawej na 1-m 
piętrze.______________—11523—2 - s_____
Z pozwolenia Zwierzchności Szkolnej, utrzy

muję jak w roku zeszłym

PENSJONAT
dla uczniów Zakładów Naukowych lub przy
gotowujących się do nich. Troskliwa opieka, 
pomoc naukowa, oraz nauka języków nowo
żytnych zapewnia się. Ulica Długa Nr 21, 
mieszkania 17.—Wojciech Górski, Naucz. 
Matematyki w Zakładzie Naukowym b. In- 
spek. G. II, Wgo Szmurły. —11287—3 -3—

Młodzieniec posiadający wymaganą kwili- 
fikacie, może znaleść miejsce jakofikacie, może znaleść miejsce jako

w jednej z Aptek czynuiejszych i renomo
wanych na Prowincji. Bliższa viadomość 
w bkładzie Materjałów Aptecznych W-go 
Zettschner w Warszawie. —11567-2—4

Chemji, Matematyki, Fizyki i 
Nauk przyrodzonych, udziela
Docent Cesarskiego Warszawskiego Uniwer
sytetu, mieszkający w domu gdzie Dolina 
Szwajcarska. —11462—2—3

Zdolny Buchhalter,
znający gruntownie korrespondencję niemie
cką i francuzką, znajdzie natychmiast lub 
najpóźniej od 1 Października r. b., posadę 
pod korzystnymi warunkami. Wiadomość 
w kantorze na 1-em piętrze, ulica Senator
ska Nr 477. — 11586—2—3

Ktoby z Rodziców lub Opiekunów 
życzył sobie prawdziwie przyzwoitego i z ma
cierzyńską opieką Pomieszczenia

Dla Panienek

do bufetu i dwie pomocnice, do jednego 
z miast południowej Bossji. Wiadomość: 
Hotel Saski Nr 47, od 8 do 10 rano i od 4 
do 6 po południu. —11440—3-3

uczęszczających do Instytutu Muzycznego, 
raczą się zgłosić po bliższe wiadomości na 
Stare-Miasto Nr 28 nowy, na i-em piętrze 
od frontu. —11397—ż—3

Potrzebną jest

Do Magazynu strojów Damskich w Rossji, 
potrzebna jest panna uzdatniona, reflektant- 
ka zechce się zgłosić do kupca S. H. Bra- 
uschweig, ulica Nalewki Nr 20, gdzie otrzy- 
ma stosowną informację. —11420—3—3

Potrzebna jest zaraz

kompletnie uzdatniona do szycia bielizny na 
maszynie i do kroju, oraz Panny podręczne 
i do nauki. Wiadomość: ulica Gołębia Nr 
16, mieszkania 9. —11545—2—3
^Potrzebna jest za dobrem wynagrodzeniem

z starszym pokarmem. Ulica Dzika Nr 1, 
mieszkania 5. —11593—2—3

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opis- 
kunów, iż uzyskawszy pozwolenie Władzy 
Naukowej, przyjmuję

Uczniów na Stancję, 
zapewniając im opiekę rodzicielską, pomoc 
w naukach, a w razie żądania konwersację 
francuzką 1 muzykę. Antonina Grzybowska, 
Wdowa po Patronie Trybunału. Ulica Pod
wal Nr 505/44, mieszkania 6.

-11531—2 3

cienkich od sumy rs. 1191 kop. 81.

1560, 188 397. — 91.
1856, 674. — 34.
2147, 4 90 974. — 66

4687, 1378 2721. 88'/,

1) 1589, 1833. — 38.

277,

2644, ,, 3516. —48.

każdą z wy-

- 11351

2)

2)

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o go
dzinie 1-ej po południu, odbędzie się przed Radą Miejską, licytacja in plus na sprzedaż 
z Kir ■ r Mieuia ‘ Piaseczno w powiecie Nowo-Mińskim, do szpitala S go Ducha 
w Warszawie należących, 8 oddzielnych partji sosnowych, dębowych, brzozowych, osino- 
wych, grabowych, olszowych, świerkowych, i jodłowych, gruósz)chQ różnych wymiarów 
1 cienkich drzew, a mianowicie w cięciach N. 1,-2 i 6, z lat 1863’—187Ó i 1874.

1) partji z obrębu Kokoszki, okręgu 2) grubych 3363, • - ■ - 
radium rs. 239.

2) partji z obrębu Pełczonka, 
vadium rs. 80.
3) partji z obrębu Piaseczno, 

vadium rs. 135.
4) partji z obrębu Grabina, 

vadium rs. 195.
5) partji z obrębu Huta, „ 

vadium rs. 544. 
zbytecznych nasienników.

6) partje z obrębu Kokoszki, 
vadium rs. 367.

7) partji z obrębu Pełczanka 
radium rs. 95.

8) partji z obrębu Huta, 
vadium rs. 705.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wy
mienionych 8 partji, przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna in plus od naj
wyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji obowiązaai są w terminie wyżej oznaczonym przedstawić 
oddzielne na każdą z wymienionych partji drzewa deklaracje na papierze zwyczajnym 
bez poprawek i skrobań napisane podług wzoru niżej zamiesionego i dołączyć vadium 
w ilości wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zecbciał osobiście stanąć do głośnej licytacji to 
może na wspomnionych wyżej warunkach i nie później, jak do godziny 12 z rana te
go dnia na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do' Rady Miejskiej deklarację, 
z napisem na kopercie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeli podana w tego rodzaju deklaracji za wyżej wspomnione drzewa summa oka- 
że się wyższą od summy postąpionej na głośnej licytacji, w takim razie przy licytacji 
utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy otzacowania wystawionych na 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej i u Zarządzającego do
brami i lasami Mienia i Piaseczno, we wsi Mienia w powiecie Nowo-Mińskim, codziennie 
w godzinach służbowych.

w Warszawie dnia 9 (21 Sierpnia) 1874 r.

Wzór do deklaracji,
. skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej 

z dnia 9 (21 Sierpnia) 1874 r. składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprze
daż 8-iu .partjj drzewa z lasów dóbr Mienia i Piasiczno w powiecie Nowo Mińsk m, do 
szpitala b go Ducha w Warszawie należących, obowiązuję się zakupić drzewa (wrpisać 
z ogłoszenia:) za summę rs. . . kop. . . wyraźnie .... (:wypisać liczbą i literami;), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w Wernikach licytacyjnych na sprzedaż 
tychże drzew objętym. Vadium w ilości rs. . . . wyraźnie . . . ( wypisać liczbą i litera
mi:) przy niniejszem składom.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . . Pisałem w N. . . dnia ... 1874 r. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko:) 

w Warszawie dnia . . Sierpnia 1874.
Zarządzający czynncściami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady Magnnski. 3—3

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 2 (14 Września) r. b. o godzinie 12-ej w południe odbęlzie się w Sali Posie

dzeń Magistratu licytacja głośna in plus na jednoroczne od dnia 19 Września (1 Paźdue- 
nika) r. b. do tegoż dnia i mca. 1875 r. wydzierżawienie od rub. sr. 93 kop. 45. wyraźnie 
rubli dziewięćdziesiąt trzy kopiejek czterdzieści pięć, possesji Nr. 3057 pjay ulicy Czer
niakowskiej w Warszawie. Mający przeto zamiar ubiegania się o ta:ową dzierżawę 
zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem kassy Głównej Ekono
micznej Miasta Warszawy, na złażone w tejże kissie wadium w kwocie rub. .31 kop. 15 
i na koszta ogłoszenia rub. 12, które nieutrzymiijącemu się przy licytacji natych aias 
zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziat 
le Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.
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Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 2 (14 Września) r. b. o godzinie 11-ej w południe odbędzie się w Magistracie 

licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne to jest od dnia 9 Wrześ
nia (1 Października) r. b. do tegoż dnia i mca 1875 r. wydzierżawienie od rab. 206 wy
raźnie rubli dwieście sześć . . possesji Nr 3023 przy ulicy Czerniakowskiej w Warsza
wie.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p o. Prezydenta 
M-ta opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu cenv kop. 70, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 
biurowych.

Wzór do deklaracji
W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 3023 w War- 

szawie przy ulicy Czerniakowskiej na rok jeden to jest od dnia 19 Września 1 (Paździer
nika) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1875 r. ofiarując za dzierżawę rocznic N. N. (wypisać 
literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. Kwrt na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy va
dium rub. sr. 68 kop. 15 i na koszta ogłoszenia rub. sr. 15 załączam. State moje za
mieszkanie w N. N. pisałem dnia . . mca . . . 187 . . r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
2—3   __ — 11350

■OZIN POI ZKI
ulica Niecała Nr 8, w podwórzu na prawo.

Wyprzedaje xa cene koszta pozostałe z sezonu, Kołnierzyki kolorowej i 
białe, Fryzki, Szarfy double face, Kamizelki z koronkami, Negliżyki, Kaftaniki z dżetem 
białe i czarne Koronki wełniane, Krawatki etc.

Wyprzedaż trwać będzie do dnia 10 Września. 3-3 — 11439 —



II

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 2 (14 Września) r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Majoratu, licytacja głośna na dostawę furażu i słomy od 1 (13 Paź
dziernika) r. b. do 1 (13) Stycznia 1875 roku a mianowicie:

A. dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
1. owsa czetwierti około 922.
2. siana około pudów 9090.
3. słomy około pudów 2272.

B. dla Warszawskiej Straży Policyjnej.
1. słomy około pudów 787, od cen, jakie w przeddzień licytacji na targach War

szawskich zebrane będą.
Konkurenci nieźyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Maristratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

W’arunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2-3 — 11348 —

Zarząd Stada Rządowych Koni
w JANOWIE

Podaje do wiadomości powszechnej, że we wzmiankowanym Za
kładzie 28 Sierpnia (9 Września) r. b., będą się sprzedawać przez licy
tację młode nadkompletowe Konie; 4-ro-letnie Ogiery i Klacze, a 
także stare ogiery i zaźrebione matki stadne.

Kommunikacja z Warszawą koleją żelazną Terespolską do stacji 
Biała.—Janów, dnia 6 (18) Sierpnia 1874 roku.

Zarządzający Zakładem Stadnym, Jenerał-Major Ks. Meszczetski.
2 — 3 — 11304—

Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolni
czych i odlewów

MA HONOR POLECIĆ:
1. Siewniki rzutowe na system Robillarda (osią poprzeczną transpor

tową na żądanie). (
2. Siewniki rzutowe na sposób Robillarda, ulepszone.
3. Siewniki rzędowe z fabryki Rudolfa Sack’a Plagwitz pod Lipskiem.
4. Kulty wat ory uniwersalne Rudolfa Sack’a.
5. Pługi szelkich systematów (między innemi pługi Ukraińskie podług Ci- J 

chowskiego Nr 4, Pługi Rigolowe Rudolfa Sack’a i inne)
6. Brony, Drapacze, Bkstyrpatery Walce pierścieniowe.

Adres: Do składu Głównego Warszawskiej Fabryki Ma
chin Narzędzi Rolniczych i Odlewów Senatorska Nr. 29.

* Telegramy adressować Administratorowi Ostrowskiemu-
2-0— 11,018

MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN
DAMSKICH 

ilTMHT ŁAPIŃSKIEJ 
3—0 ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677

W Magazynie Okryć i Sukien Damskich
SB. ■> ar ■ <? la ■ ■■ « Ił i «K ii <>

przy ulicy Miodowej Nr 486a.
Z powodu kończącego się sezonu letniego po cenach znacznie obniżonych: 

Dollmany, Rotundy, Madrasy i Paltka.
Kostjumy wełniane od rs. 14.
Parasolki od rs. i.
Tamże wiadomość o wynajęciu Sklepu, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 14 now'ym. 
4—6  9875 —

Uwiadomienie
OD TOWARZYSTWA PRZtMYSŁOWEGO

W ULADÓWCE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich

WÓDEK I LIKIERÓW
przy ulicy Nowy Świat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 (61), P«y rogu ulicy S-to- 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja ta

* w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie: 

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t, p. 
zaopatrzoną została.

Sprzedaż hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy 
Ey marskiej odbywać się będzie. _

Cena wódek znacznie zniżona.
8-0 — 11444 — ‘

Do Magazynu Towarzystwa Tabacznej Fabryki

i.
50.

Perski krajany włóknami, za 1 funt kop. 90.
Persyczan włóknisty, za 1 funt kop. 48. 
Mariland włóknisty, za 1 funt kop. 48.

W WARSZAWIE
przy ulicy Miodewej, w domu Grabowskiego.

Nadeszły do sprzedaży:
Nowe gatunki Cygar, Tytoniu i Papierosów, a mianowicie: 

Cygara Progrecso, za loo sztuk 3 rs.

Bizantyjskie zwijane bez mundsztuków z cygarniczką, za loo sztuk rs. 
Kaukaskie zwijane bez mundsztuków z cygarniczką za loo sztuk, kop. 
Persyczan zwijane z mundsztukami, za loo, kop. 30.
Krymskie nasypy wane, za loo sztuk kop: 30.

Wszystkie wyżej oznaczone Cygara, Tytonie i Papierosy, wyrobione 
brych gatunków tytoniu i mają w paleniu przyjemny smak i zapach. 2-5 —

są z do- 
11495 —

XXXAAAAAXAAAAAXAAAAAAAAXXAAAA AXXXX AA XX A*
Stal angielska w najlepszym gatunku.
RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i ga- 

ztr wszelkich wymiarów, poczynając od Vs cala średnicy wewnętrznej. Rury te ko- 
sztują w porównaniu z rurami miedzianemi tychże samych rozmiarów, tylko połowę 
tego co te ostatnie.

Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa- 

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie mosiężne przybory do rozprowadzania gazu np. beki, kraniki 
*8 przelotne kraniki do rurek gummowych i t p.

Rury ołowiane różnych wymiarów funt po 13 kop. 
»x’ Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.

Rury cynowe różnych wymiarów, funt po rs. 1, polecają

2 Kraft et Kuksz.
•< 20—0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miedowa, Nr 490/1.
^Ht ¥ A ¥¥¥¥¥¥ * ¥ ¥ Ł ¥f V K¥ i¥ <¥¥ i ¥ « ¥¥ ¥ H¥i

IŁ OM HTTMT M K
przy ulicy

39 „Gerrard street Soho*4 33.
Znajduje się Hotel des Versailles; właściciel którego J. Żeleński mówi prócz angie 

skim, językami: russkim, polskim, francuzkim i niemieckim. Hotel ten w środku miasta 
w zbiegu pryncypalnych ulic położony, odznacza się wielką taniością swych numerów. N 
der dogodny dlą podróżnych niewiele lub wcale po angielsku nie mówiących. Miejsce 
tłomacz hotelowy, oprowadzający podróżnych po mieście i wycieczki za miasto po ca» 
Anglji z niemi roniący: Mister Stanislas, zna również dokładnie angielski, russki, pols. 
fraucuzki i niemiecki język. Oprócz oprowadzania podróżnych, ułatwia on na zlecenia 
nader małą prowizją interessa handlowe wszelkiego rodzaju, rękojmią dobrego załatwiar 
których są rozgałęzione jego stosunki w całej Anglji, a do tych doszedł kilkodziesięciob 
nim tamże pobytem i dał się poznać jako uczciwy i fachowy pośrednik.—Na listy, ktć 
pod powyższym adresem l otelu des Versailles, adresować do niego należy, odpowiada b< 
zwłocznie, w każdym z wyżej wymienionych języków, stosownie do żądania interessanta.

8 — 12 — 6447—

OBICIA PAPIEROWE
CERATY I ROLETY

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE

Maszyny do szycia systemu

SEWERYNA HAZURI SPÓŁKI
Plac Teatralny, obok Katusza,

20—0 - ~ 4208 —

WHEELER'A I WILSONA
na stolikach orzechowych z przykrywadłurni na klucz zatnykanei 

ze wszelkiemi przyrządami po

HS.
Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publi 

_____ ności Skład maszyn do szycia.

ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.
2—0 — 11046 —



Nowo założony Magazyn MEBLI
prxy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-ch 
Grabowskich pod Nr 495 (3), który zaopatrzony został w najnowsze fa

sony MEBLI tak warszawskich jak i zagranicznych, oraz Luster i Gzymsów, a tak
że posiada różne Meble używane; Garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy weł
niane, jedwabno i aksamitne, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje się małym 
zyskiem, aby magazyn ten pozyskał ogólne uznanie. W Magazynie rzeczonym dostać mo
żna Mebli giętych prawdziwych zagranicznych. Polecam się Szanownej Publiczności, 
pro»zęc o łaskawą pamięć.-Wilhelm Beydenbehtel. 4-6 - 9926 —

jgs . Nowo założony Magazyn MEBLI 
TBrfALEKSANDRA KAAPE 
przy ulicy Krakowskie-Pwedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost S go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny zapas USLBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmuję się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyino- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.
_____ Tamże garnitury rypsem kryte. —6 .. io7e2  

KAHTOR WEKSLU I LOTERII
W WARSZAWIE

B> r z y ulicy
Nowy- Świat, Nr 67 Miodowej, Nr 2
w b. pałacu Zamojskich w pałacu Dyzmańskich
Z powodu zbliżenia się losowania Rcssyjskiej 5°/q Pożyczki Premjo- 

wej, której główne wygrane: rs. 200,000. 75,000, 4-0,000, 25,000 
i wiele pomniejszych, sprzedaje takowe pod korzystnymi warunkami na 
rozplaty miesięczne po rs. 5 i 1O. Odchwili wniesienia zadatku, każda wy
grana jakaby padła na zakupioną Pożyczkę Premjowa, należy do nabywcy.

Kantor ubezpiecza Pożyczki Premjowe od amortyzacji Wszelkie interesa 
w zakres Bankierski i Wekslowy wchodzące załatwia.
Zlecenia z prowincji i odwrotną pocztą załatwiane będą.
Losy do 2-ej klassy 123 loterji są do nabycia.
4 6 — 11021 — Gabryel Nefimark Kupiec 1 Gildji.

Materjałów Piśmiennych i Kajetów
Kajet z 6-ciu arkuszy białego papieru kop. 2'/,; Kajet z 8-miu arkuszy, kop. 4 

Kajet z 12 stu arkuszy, kop. 6; Bruljon z 24 arkuszy białego papieru, kop. 71/,; Ka- 
et z 6-ciu arkuszy z papieru glansowego, kop. 4; Libra papieru (24 arkusze) nego, kop. 
5. Tuzin Piór stalowych zupełnie dobrych kop. 3; Obsadki odk. */3 za sztukę; Ołówki 
zupełnie dobre, po kop. 1V3; Scyzoryki od kop. 15.

WYPRZEDAŻ HlMJlM
po cenie niżej kosztu

Kałamarze, Notysy, Ołówki Fabera, Piórniki, Obsadki, Laury, Gumma, Pieczątki, 
Rajsbrety, Pinesy, Papier rysunkowy, Wzorki do rysunnów, Atrament, Lak, Papier koloro
wy, Książki buchhalteryjne, Tektury, Farby, Bombonierki, Pędzelki, Tabliczki szyfrowe, 
Kantówki, Linje, Tusz, Kredki, Bibuła, Rajszyny, Fiszorki.

100 Biletów Wizytowych kop. 60,100 arkuszy pa
pieru i 50 kopert z wybiciem liter kop. 40.
Również jak wszelkie inne materjały piśmienne po cenach jak najniższych, poleca 

Szanownej Publiczności Skład Papieru Michała Kupferstcina, ulica Gołębia Numer 
16 nowy. 8—10 —11403 —

Do Magazynu Futrzanych Towarów
w a T<rrT .o wiRGł-o

FIRMY

Mlii SDHHDHIi Z11
w Warszawie: Kraków.-Przedm., Nr 412 (nowy 9)

Nadszedł świeży transport rozmaitego rodzaju futrzanych JTowarów jako to; Szub 
Błamów, Kołnierzy, Boa, Mufek, Karakuł, gotowych szub, szubek, tak męskich jako też 
i Damskich.

Dla P. P. handlujących Magazyn ma tcwary w partjach, Magazyn przyjmuje obsta
lunki na futrzane rzeczy jak również przerabia noszone. 3—6 — 11146 —

Niniejszem mam honor oznajmić Szanownej Publiczności, iż z dniem 1-go Sierpnia 
r. b. przeniosłem moją

mb
z ulicy Obożnej na róg Bednarskiej i Dobrej Nr. 2914 a nowy Nr. 18. gdzie dawniej by
ły Kąpiele Banzemera, a gdzie obecnie umieściłem moją fabrykę, która w dalszym ciągu 
przyjmuje do.prania i farbowania rozmaite ubrania tak damskie jak męzkie, szciególniej 
te ostatnie bez potrzeby , prucia, a które jednak oddaje nie skurczone—która wywabia 
^lamy na mokro i sucho—(która za pomocą pary nadaje apperturę) i farbuje aksamity, 
jedwabne materje i pióra na wszystkie kolory. | A. Pecą.______ 3-6 — 11071 —

MAGAZYN MEBLI
dotychczas egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przenie

sionym został na ulicę Elektoralną do domu W-go Rappla Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych mebli, dobrej 

F. "'J' 1 naJświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych ale nader niz- 
kicn. i»mże są do zbycia kilka garniturów, rypsem kryte, małó używane.

4—6 — 10272 —

PARFUMERIES
de la maison

HOUBIGANT-CHARDIN
Eau d’Houbigant pour la toilette, Spćcialite defiant toute concurence.

Extraits d’Odeurs pour iemouchoir.

Moelle d’Ours et autresPommades fines.
Cróme de beautó pour blanchir la peau.

Poudre de riz ba8eda Bismuth.
SaVOnS et Plusieurs autres articles de toilette.
Seul dópdt A Varsovie de tons les produits de la maison Houbigęant- 

Chardin, fau Magasin special de Parfumeries etrangfcres de Mr. w. B. 
SIJECHOWNMI Rue Ńve des Sćnateurs N. 8.

22 24 — 1364 —
Z powodu zachodzenia częstych pomyłek 

ze strony Interesantów, jestem w obowiązks 
nadmienić, że

Zakład Galwaniczny 
Piotra Sobolewskiego, 

egzystujący od dawna przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej pod Nrem 476b, nowy 7, w domu 
W-go Bogka, obok Teatru, przyjmuję wyro
by wszelkich Fabryk, jako to platery, bron
zy, galanterje i biżuterje do złocenia, sre
brzenia, reperacji i odnawiania. —10906 3—

mmoiE
1M1UB

SALONOWE
broszo we i kryształowe

w różnych fasonach 
i wielkości, 

od rs. 80 do rs. 400,
oraz _

MATEBJE KOŚCIELNE
GALONY lift ORNATY,

POLECA
SKŁAD HUBTOWY

HAS LISSBR,
przy ulicy Rymarskiej

3—3 — 11274

wprost

Do sprzedania:
Suknia wełniana, rezeda haftowana, przy
brana aksamitem prosto z igły, suknia brą
zowa jedwabna z koronkami, płaszczyk sy- 
berynowy oszyty jonatami, szlafrok granato
wy ubrany blado niebieskim kaszmirem, oraz 
wiele innych rzeczy. 'Wiadomość przy ulicy 
Ś-to-Jorskiej Nr 12, róg Nowiniarskiej u Star 
B?ego Felczera D. Frenkel. —r.578—2—8

Maszyny do szycia 
rękawiczek.

Od dnia dzisiejszego znaczne obniżenie 
cen. przy wypłacie gotówką całej należności 
Sprzedaję także na wypłaty, osobom 
przedstawiającym gwarancją Ponieważ urzą
dzam tu stałą sprzedaż, mogę zupełnie dać 
zapewnienie, co do dobroci moich maszyn.

Ed. Vidal.
Warszawa Tłomackie Nr 6, na doleodfron- 
tu. _____ —11002—2—3—

murowana, ze wszelkiemi aparatami miedzia- 
nemi, oraz kadziami i beczkami, w jaknaj- 
lepszym stanie, jest do wydzierżawienia lub 
też aparata i naczynia do sprzedania. Wia
domość w Warszawie przy ulicy Ś to Jań- 
skiej Nr 2, u W-go Rodwana lub u W-go 
Zawiadowcy Stacji KoL Warsz.-Wied. Ko
luszki. — 11369—2 3

Skład Cygar 
HAWAJSKICH

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publiczno

ści, że zaopatrzony jest w wyroby ta- 
baczne z najcelniejszych fabryk kra
jowych i Russkich.—Oczekiwane Cy
gara fabryki G. Kraft w Petersbur
gu nadeszły.—PP. Handlującym od
stępuje się Rabat. —11324—2—6

Wielki dobór

PARASOLI
męzkich i damskich, w najrozmaitszych ga
tunkach przygotowała Fabryka A. Wojny, 
w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451.

—11332—2 -10

przy ulicy pryncypalnej, jest do odstąpienia 
zaraz. Sklep ten z korzyścią może być obró- 

1 conym na dystrybucję lub inny jaki proce
der. Wiadomość w Sklepie Jana Stusiewicza 
przy Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 60.

-11340—2-3 -
Jest od odstąpienia 
■> o m

murowany o parterze z oficyną drewnianą 
placem frontowym do budowy i ładnym o- 
grodem owocowym. Ogólna przestrzeń łok
ci kwa. 8O66’/ł przy ulicy Grzybowskiej Nr 
1034a nowy 48. Wiadomość tamże u właści
ciela od godziny s-ej po południu.
_____ ____ ________ -10933-3—3—_____

Nowo założona Pracownia 

SUKIEN. OKRYĆ I BIELIZNY 
oraz wszelkich robót tyczących się toalety 
damskiej, wykonywa takowe po cenach aio- 

| żliwie umiarkowanych. Ulica Niecała, dem 
i Cara Nr 6, w podwórzu aa lem piętrze prze* 

ganek. —11035—3—3—

^



PW-PftfF!
krótkie, grube a dobre Papierosy 

po 50 kop. za 1OO sztuk, 
wy daj e Fabryka Papierosów K TEOFILIDY. Dostać można po dystrybucjach 
w mieście. 4—12 — 11303 —

Do sprzedania na bardzo kórz ystnych wa 
runkach

Plac w Ciechocinku
pod budowę, z gotowymi planami, w pryn- 
cypalnym miejscu położony. Bliższa wiado
mość przy ulicy Miodowej Nr 3, mieszkania 
Nr 7. —11597—2 3

Tektura SmołowcowaT 
do krycia dachów, z patentowanej fabryki 
PP. Albert Damcke et Comp. w Berlinie, 
świeżo nadeszła do składu

Karola Jacobson,
przy ulicy Zimnej Nr 947, nowy 1.

— 11540 -2—3

Korzystny Interes.
Majątek ziemski, 5 mil od ŁodziiPetrokowa, 
w pobliżu linii Kolei Żelaznej projektowanej 
do Kalisza, (dziesiatyn 975), włók przeszło 
65, dobrze zabudowany, w glebie '/a pszen
nej, jest do sprzedaży lub zamiany na dom 
w Warszawie. Kapitał gotowy do kupna, po
trzebny jest do 15,000 rs., oraz dom do 
przeniesienia działów nieletnich, lub zreali
zowania ich nieruchomością w Warszawie 
Poinformować się można w Kantorze B. Kor- 
paczewskiego Nr 444 (nowy 74).

— 10642 — 4 — 4 —

MAGAZYN OBUWIA DAMSKIEGO 
A. Garnuszewskiego, 

pray ulcy Nowy-Świat, Nr 28 nowy.
Zawiadamia niniejszem iż zaopatrzony jest 

w wielki wybór damskiego i dziecinne
go obuwia. Dobór mateijału, form, ręko
dzielników, zasobność surowego materjału, 
ułatwiają firmie powyższej możność wywią
zania się ze wszelkich wymagań tak gustu, 
jak niemniej cen i trwałości wyrobów.

— 10881—__________
Do sprzedania w całości lub częściowo z in

wentarzem lub bez inwentarza

rozległy okeło (dzies. 1770) włók 118, zie
mia wogóle dobra, okolica lesista, łąki dwu- 
kośne, pastwiska obszerne, włościanie odse- 
perowani i służebności żadnej niemają, ma
jątek ten położony w Gubernji Siedleckiej, 
Powiecie Włodawskim, od rzeki spławnej 
Buga i miasta powiatowego mil 2, od kolei 
Terespolskiej stacji Biała mil 8, od mającej 
się budować kolei Nadwiślańskiej mil. 6. 
Dwór i zabudowania w dobrym stanie. Ży
czący mieć bliższą wiadomość i szczegółowy 
opis, raczy dołączyć markę Adressując po
cztą: przez Włodawę Urszulin w Brussie do 
Wgo Jasińskiego lub przez Lublin, Piaski 
w Siedliszczu do W'go Zakrzewskiego, a War
szawie, przy ulicy Żórawiej pod Nr 23, stróż 
wskaże. —10953-3-3—

SM Wffi
od lat przeszło 80 przez Berka Kahan- 
rechta, znanego powszechnie z rzetelnego 
postępowania, ciągle utrzymywany, obecnie 
przez zięcia jego, niżej podpisanego przy 
ulicy Twardej Nr 82 zamieszkałego, dalej 
kontynuowany, zaopatrzony jest w dostate
czne Zapasy Wapna i wszelkim żąda
niom wielmożnych budowniczych, majstrów 
mularskich, właścicieli domów, oraz przed- 
siębieriów, po cenie umiarkowanej zadosyć 
uczynić jest gotów, kierując się wzorową 
■czciwością teścia swego, co do punktualno
ści i rzetelnj Wagi Wapna. Wszelkie za
tem wieści ze strony osób nieżyczliwych, 
jakoby Skład ten więcej nie egzystował, są 
niezgodne z prawdą, o czem mam honor do- 
nieść.—J. Łlpaaytz. -11390—2—2

Zakład Fotograficiny w Warstawie, 
istniejący od lat kilkunastu przy ulicy pryn- 
eypalnej, z ustaloną renomą i stałą klien- 
tellą, zaopatrzony we wszelkie apparata, ak- 
cessorja i ulepszone przyrządy do zajęć fo
tograficznych potrzebne, jest do sprzedania 
za cenę od 2,ooo do 3,ooo rubli. Reflekto
wać można w Starem Mieście pod Nrem 4/68, 
na 1-m piętrze od frontu.—Tamże jest do 
wydzierżawienia PŁAC łokci kwadr, soo, 
przy ulicy Mostowej położony, z bramą 
w parkanie murowanym. —11511 2 3 

i Magazyn Sukien Damskich
M. CISZEWSKI, 

przeniesionym został z ulicy Tłomackie na 
Rymarską, pod Nr 16 nowy, nad Cukiernią, 
w tym Magazynie potrzebne są zaraz PANNY 
kompletnie uzdatnione,—przytem zawiadamia 
się Osoby, które od roku zeszłego nie ode- 

■ brały sukien swoich, iż jeśli nie odbiorą ta- 
: kowe, sprzedane zostaną w ciągu jednego 
1 miesiąca. —11529—2—6

s Nowo otworzony Magazyn.
Poleca się Szanownej Publiczności, wykona
niem Sukien, Okryć Damskich, oraz bielizny 
po cenie umiarkowanej. Wyprzedaje kape
lusze letnie niżej kosztu. Ulica Długa Nr 

I 16.—Marja B.__________ —11533—2—3

j Spichrz i Składy
na towary.

' Do wynajęcia w każdym czasie, Nr 5, ulica 
) Danielewiczoweka. Wiadomość u właściciela

' KAMIENIE
Do zbierania mogą być sprzedane 

w dobrach Cisie, wiorstę od przystanku 
Kolei Terespolskiej Dembe wielkie 
i wiorstę od szosy do Mińska idącej 
położonych; wiadomość w handlu suk 
na Nr. 451 przy ulicy Senatorskiej dom 
przechodni Rezlera. 3—3 — lisio —

Lekcje kroju sukien Damskich 
podług metody rzeczywiście francuzkiej udzie
la z całą sumiennością i starannością Ko
stecka w pracowni swojej przy ulicy Mar
szałkowskiej, w narożnym domu Nr 60 no
wy, czwarty dom od rogu Królewskiej.

—11297—4—12

ZA RS. 5,500
Jest do sprzedania przy ulicy Wolność Nr 7 rosami 
rozległości 3,200 łok. kwadr., na której są 
trzy oficyny, z ogródkiem owocowym, wszy
stko w dobrym stanie, przynoszące dochodu 
rs. 648, z placem pod budowę frontowego 
domu. Z powyższego szacunku rs. 2,000 po- 
zostaje na gruncie jako nieletnich. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 28, 
u Sieniawskiego stolarza. —11465 -2—3

Potrzebną jest summa

Rs. 8,000
na spłatę podobnej że summy lokowanej na 
dobrach w guberji Warszawskiej, zaraz po 
Towarzystwie, procent roczny z góry. Bliż
sza wiadomość u Rządcy hotelu Angielskie
go, ulica Wierzbowa, Nr 613.— 11220— 2—1

Do sprzedania 

fisharmonia 
o 4 oktawach, z trzema brzmiącemi głosami, 
bardzo mało używana, cena rs. 140, zara
zem maszyna do szycia fabryki Weler i Vil- 
son, także mało używana. Wiadomość przy 
ulicy Krak-Przedmieście, pod Nr 4t»7, nowy 
1, w Dystrybucji. —11184—2—3—

~Są do sprzedania:
Kwiaty Salonowe, 2Figusy wysokości łokci 
4 i trzeci mniejszy, także Palma, Kamelja 
kwitnąca w zimie i chińska róża kwitnąca, 
wcześnie i do późna w jesieni. Wiadomość 
na Pradze w domu Cerkiewnym, pod Nr 184 
Lit. b, dowiedzieć się można u stróża o go
dzinie 4 po południu. —11512—2—8

WINOGRONA
i inne owoce, sprzedają się prosto z drzewa 
w Ogrodzie Izby Obrachunkowej. Nowy-Świat 
Nr 14. —11515—2—3

Pieski Pinczery,
czystej rassy, mąjce po 4 miesiące, są do 
sprzedania przy ulicy Solec Nr 87, wiado
mość u stróża. —11357—2—3—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Zaraz do odnajęcia

od frontu, z przedpokojem umeblowany, z pa
sażem i górką lub podobny ż wielki pokój o 
2-ch oknach, bardzo widny z kominkiem, od 
podwórza, z usługą i samowarem. Marszał
kowska, vis a vis hotelu Maringe'a Nr 69, 
2 gie piętro, mieszkania Nr 7, od ogrodu Sa
skiego 5 ty dom. Wiadomość w miejscu u 
odnajmującej. —11380—3—3

Do wynajęcia każdego czasu: 

Całe 1-sze piętro, 
składające się z 7-miu Pokoi z 3-a 

3 wchodami, piwnicą i drwalnią, przy ŚS? 
rogu ulic Franciszkańskiej i Nale- 
wek pod Nrem 17 93a.—Wiadomość 

lag na miejscu. 2—3 —11,555— ■£<wwowwwit
POKOIK

kawalerski przy ulicy Leszno, za rs. 4 mie
sięcznie jest do wynajęcia w każJym czasie, 
tamże jest do sprzedania Fortepian zupełnie 
nowy i stół jesionowy rozsuwany na 12 osób. 
Bliższa wiadomość w sklepie wyrobów pla
terowanych braci Buch na placu Teatralnym 
Nr 2 nowy. —11373—3 3

Zaraz lub od Ś-go Michała, są do wynaję
cia przy ulicy Nowy-Świat

TRZY POKOJE
z oddzielnem wejściem każden, suche, widne 
i w zupełności odnowione. Mogą być połą- 
czone w jedno lub dwa większe mieszkania. 
Na żądanie można mieć meble, usługę i stół. 
Adressa proszę zostawiać w Redakcji tego 
pisma, pod literami O. O. O.

— 11401—3 — 3

L 0 K A I
parterowy, od Ś-go Michała, rocznie lub 
kwartalnie, elegancko umeblowany, składają
cy się z 8 pokoi z przedpokoju, 3 pokoi 
w suterenach dla służby, pralni, kuchni; pi- 
wnić, stajni i wozowni i skład pod dachem. 
Tamże jest do sprzedania Kareta podwój
na paryzka (Darmence). Wiadomość przy 
ulicy Jasnej Nr 6, obok hotelu Wiktorji.

-11466—2-3
W domu pod Nrem 19/1202, przy ulicy 

Pańskiej, jest do najęcia każdego czasn lub 
od 1 Października r. b. dwa 

składające się: jeden z pięciu pokoi, kuchni 
i przedpokoju, a 2-gi z sześciu pokoi; kuch
ni i przedpokoju. Wiadomość na miejscu.

— 11521 2 — 3
Do wynajęcia każdego czasu lub od Śgo 

Michała

Pięć Pokoi, 
przedpokój, kuchnia z wszy stkiemi dogodno- 
ściami wraz z ogrodem, przy ulicy Chło
dnej Nr 38, obok stacji omnibusowej, cena 
przystępna.—11557—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. ■

LOKALE i STAJNIE, I 
w domu Nr 149 na Pradze, obok ko- ■ 
lei Petersburskiej, przy głównej ulicy ft 
Targowej. Wiadomość na miejscu a ft 
Rządcy, albo w Składzie Herbaty I 
L. Krtipeckiego, wprost statuy ■ 
Kopernika" 2—3 — 11,572 — m

EJ3SS2KMS 
na Fabrykę lub warsztat. Cały dom 
frontowy parterowy, złożony z 7 pokoi i 2ch 
kuchni, wejścia 4, lub częściowo na pryaa 
tne mieszkanie, do wynajęcia od kwartału 
przy ulicy Mylnej Nr 7 nowy, blizko Prze
jazd. —11322—3—3—
Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia zaraz

składający się z trzech pokoi, niszy przedskładający się z trzech pokoi, niszy przed
pokoju, kuchni i piwnicy, z dwoma 
darni na 2-em piętrze od frontu, z meblami 
najnowszego fasonu, bardzo ładnemi, z ca
łym porządkiem kuchennym, w domu Nr 
26, mieszkania 11, przy ulicy Chmielnej, wia
domość w miejscu u odnajmującego, od go
dziny 10 z rana do 4. —11562—2—6

iSHomras 
składające się z salonu, 4 pokoi, alkowy, 
przedpokoju, śpiżarki, wygódki, kuchni, zle
wem i wodociągiem na 1 em piętrze, jest do 
wynajęcia od 1 Października r. b , przy uli
cy Czystej Nr 6 nowy. Wiadomość na miej
scu. -11574 — 2- 3

1 Cement Portland

Ulica Jerozolimska Kr 35.

z fabryki Grodziec 
Codziennie odbiera skład główny?

Biorącym w większych partjach odstępuję 
procent, na piśmienne żądanie wyseła kole
jami żelaznemi, pobierając zaliczenie za po
średnictwem dróg żelaznych, dla uniknienia 
przesyłek pieniężnych. —7055 35—o 

Salon z meblami
i fortepianem, ze wspólnym wchodem, jest 
do wynajęcia od 1 go Września r. b. dla 
osoby płci żeńskiej, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 28, wiadomość u stróża.

— 11472—2—3

Dwa Pokoje i Kuchnia, przy ulicy 
Wiejskiej Nr 6 nowy, od i-go Października 
r. b. do wynajęcia. Wiadomość w fabryce 

j „Imperial" tamże. -11196-2—3
Do wynajęcia od 1 Października

| DWA POKOJE
: i kuchnia w suterenach, widne i ciepłe, przy 

ulicy Mazowieckiej Nr 6 nowy.
— 11564—2—3

SKLEP
j z piękną wystawą, na jednej z większych ulic, 
' z ntensylijami, jest do odstąpienia, w każdym 
j czasie, pod bardzo korzystnymi warunkami.

Bliższej wiadomości udzielić może Skład 
t Herbaty, ulica Elektoralna Nr 7 nowy, 
i —10987— 6—6 —

Do sprzedania

korzeni i w szelbich legórainj założony 
dopiero niespełna miesiąc, w dobrym pąnk- 

: cie miasta, szansa powodzenia pewna, ko- 
; morne sklepu łącznie z mieszkaniem nie dr o- 
I gie. Z powodu nieprzewidzianych interesów 
. właścicielka zmuszoną Warszawę opuścić, a 
; sklep sprzedać, ktoby miał chęć taki zakład 
i nabyć, może się zgłosić do Dystrybucji 

w Hotelu Saskim w sieni, a tam poweźmie 
wiadomość o sprzedaży, u sprzedającej, są 
do sprzedania MEBLE i różne gospodar
skie narzędzia. -114O4-3E—

SKLEP
, narożny z 3 pokojami, kuchnią, piwnicami 
' z wozownią i z strychem, w którym od lat 

kilkunastu mieścił się handel win i korzeni, 
tudzież sklep z pokojem nowo się urządza
jący na owocarnię, skład mydła, kawiarnię 

. lub t. p., lokal na 1 piętrze fronto wy, skła- 
• dający się z przedpokoju kuchui 5 pokoi 

z balkonem, stajnią i wozownią, z 2 wcho- 
i darni, z piwnicą i górą, pokój pojedynczy 

z osobnym wchodem, każdego czasu do wy- 
' najęcia, tamże od Ś-go Michała sklep poje- 
‘ dynczy i dwie obszerne suteryny na proce

der lub mieszkanie, na Nowym ŚwiecieNrż, 
wiadomość tamże u właścicielki.

—11517—2 -3

SKLEP 
obszerny,

jest do wynajęcia od 1 Października r. b. 
w domu Nr 58 nowy, 1309 hyp , przy ulicy 
Nowy-Świat. -11532- 2—3
Od 1 Października r. b., jest do odstąpienia
S JŁ fi: JP 

z wszelkiemi utensyljami j potrzebami skle- 
powemi, mieszczący gję v domu W-go Loe- 
wenberga, róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 
1 nowy, zawierający obecnie wyroby cukro
we i czekoladowe. Wiadomość o bliższych 
szczegółach powziąść można w tymże skle
pie od godziny 9 rano do 1 e wieczór.
_ ___________________ —11561 — 2—3

Z powodu wyjazdu, jest

l«'|>
Wiktuałów,

do sprzedania, w miejscu bardzo ludnent.
i Wiadomość w tymże sklepie przy ulicy Piw

nej Nr 7 nowy. _____ —11544—2—2

!
Wiktuałów

■ do odstąpienia w każdym czasie. Ulica Wspól
na Nr 7. — 11503 -2—3

jIobboiomo liMsypom


